



Szkoła w Porębie Wielkiej – kamień węgielny wmurowany

Kamień węgielny przybrał kształt kapsuły, która przeniesie w czasie dokumenty i świadectwa staraj o nową szkołę w Porębie Wielkiej. 19 czerwca został on uroczystie wmurowany w fundamenty przez wójta Gminy Oświęcim Alberta Bartosza oraz przedstawicieli środowisk i instytucji, których działania sprawiły, że między parkiem a Domem Ludowym ruszyła budowa.



Dzieci w Porębie Wielkiej będą się uczyć w nowej szkole od września przyszłego roku. Fot. Lech Chodacki

Cichym bohaterem ceremonii okazał się Bronisław Jania. Emerytowany dyrektor porębskiej podstawówki nie krył wzruszenia, dziękując wójtowi, bo, jak stwierdził, czekał na tę szkołę 65 lat.

Będzie w niej 12 sal lekcyjnych i sala gimnastyczna. Zasługi pana Bronisława dla uczniów i całej społeczności podkreślali zarówno sołtys Maria Brombosz, jak i wójt Albert Bartosz, który przyznał:

– Ta chwila jest dla mnie nie tylko źródłem ogromnej satysfakcji jako wójta Gminy Oświęcim, ale również powodem szczerej ludzkiej radości. Jestem przekonany, że nowa szkoła będzie nie tylko dumą Poręby Wielkiej, ale również namacalnym dowodem na siłę waszych marzeń.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski komplementował dyrektora Janię:

– To człowiek-orkiestra, który zawsze

i wszędzie zabiegał o sprawy Poręby Wielkiej, a szkoła to było jego oczko w głowie.

Przewodniczący podkreślił też rolę inicjatywy radnych z Poręby, które z pomocą mieszkańców złożyły w 2014 roku petycję podpisaną przez 1300 osób.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Małgorzata Bucka długo wyliczała osiągnięcia podopiecznych: wyniki egzaminów końcowych, wysokie lokaty w konkursach matematycznych i plastycznych, a także sukcesy w zawodach sportowych – pomimo braku sali gimnastycznej. Pani dyrektor poprosiła następnie uczniów, żeby wszystkim gościom, bez których niedzielna uroczystość nie doszłaby do skutku, wręczyli różę wdzięczności. Wójt Albert Bartosz został obdarowany całym bukietem oraz rysunkiem przedstawiającym przyszłą szkołę.

Dokończenie na s. 4

W numerze m.in.:

Absolutorium dla wójta

strona 2

Premier Beata Szydło w Harmężach

strona 3

Dotowana „Małopolska niania”

strona 4

Propozycje OKSiR-u na wakacje

strona 5

Relacje z Dni Gminy pikników i festynów

strony 7 i 9

Co dalej z ziemniaczarkami?

W styczniu tego roku przedstawiciele Fundacji "Glory Instead of Ashes" ("Chwała Zamiast Popiołów") przedstawili wójtowi Albertowi Bartoszewi wizję kompleksu będącego miejscem pamięci i edukacji o holokauście, licząc, że taki ośrodek mógłby powstać na terenie gminy Oświęcim. Wójt nie poprzestał na wskazaniu możliwej lokalizacji w tzw. ziemniaczarkach, ale zadeklarował pomoc i podjął działania, które wspierają ideę stworzenia nowej instytucji.

"Chwała Zamiast Popiołów" zamierza je zrealizować na bazie rozległych kontaktów w Ameryce Południowej, w współpracy z instytucjami, środowiskami i specjalistami z Brazylii. Dlatego kolejnym etapem przygotowań było zaproszenie wójta Alberta Bartosza do tego kraju.

Dokończenie na s. 3

Ziemniaczarki w Brzezince jako część byłego nazistowskiego niemieckiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz-Birkenau są zabytkiem wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Należałoby napisać: ruiny ziemniaczarek, bo oficjalne dokumenty określają ich stan jako krytyczny. Rumowisko magazynów byłego obozu z tabliczkami "Zakaz wstępu. Obiekt grozi zawaleniem" nie przyciąga zwiedzających, którzy kierują się, co zrozumiale, do budynków i urządzeń fabryki śmierci. Dlatego pomysł powstania w ziemniaczarkach pomnika będącego zarazem centrum edukacyjnym wydaje się rozwiązywać wiele problemów i otwierać nowe możliwości.

Jeszcze w styczniu idea wybudowania takiego kompleksu została skonsultowana z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Poprosił on o przedstawienie koncepcji architektonicznej, gdy tylko będzie gotowa. Jeśli pozwoli ona zachować charakter terenu przy ulicy Piwnicznej w Brzezince, władze Gminy mogą liczyć nie tylko na akceptację, ale także pomoc Konserwatora w uzyskaniu środków na planowane przedsięwzięcie. Fundacja

REKLAMA

OLD TREE
VILLA & RESTAURANT

Przyjęcia
Imprezy
Wesela
CATERING

Broszkowice k/Oświęcimia
ul. Zgodna 1

☎ 33 841 11 21
www.villaoldtree.pl

**Zapraszamy do
NOWO OTWARTEGO
CENTRUM PRODUKCJI
EKOGROSZKU**

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży,
w najniższych cenach
węgiel w workach lub luzem

Szczegóły na ostatniej stronie

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu

Kolejne 3 miliony na kanalizację

Budowa kanalizacji w ulicy Szkolnej w Brzezince zakończy się tego lata. Na następne 2 kilometry sieci Gmina Oświęcim przeznaczy kolejne 3 miliony złotych.

Roboty na Szkolnej rozpoczęły się jeszcze pod koniec zeszłego roku. 30 czerwca zakończono pierwszy etap prac. Wykonano ok. 850 metrów sieci, na którą składają się rurociągi tłoczne i grawitacyjne oraz dwie tłocznie ścieków.

Zgodnie z umowami zawartymi z wykonawcą koszt robót to 1.536.000 zł. W tej kwocie dofinansowanie z Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego wynosi 790.276 zł. Trwa budowa kanalizacji w drugim, krótszym odcinku ulicy Szkolnej. Zakończy się jeszcze tego lata, a będzie kosztować 400.000 zł przy 20-pro-

centowym wkładzie własnym Gminy i dotacji z OSPR w 80 procentach.

Te inwestycje są pierwszym etapem przebudowy ulicy Szkolnej. Kolejnym będą planowane na przyszły rok roboty drogowe (wykonanie podbudowy, odwodnienia, poboczy i nawierzchni asfaltowej). Podłączenie budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej będzie możliwe dopiero po uzyskaniu od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu decyzji o pozwoleniu na użytkowanie całej sieci wykonanej w ul. Szkolnej.

Z perspektywy całego sołectwa za-



dania obejmujące ulicę Jakubowskiego (realizacja w 2014 r.) i ulicę Szkolną są pierwszymi etapami sukcesywnego kanalizowania Brzezinki. Kolejnego odcinka dotyczy umowa, którą 29 czerwca wójt Albert Bartosz zawarł z Samorządem Województwa Małopolskiego. Zgodnie z nią Gmina Oświęcim otrzyma z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dofinansowanie w wysokości 1,37 miliona zł do inwestycji wycenionej na 3 miliony zł. Będzie ona polegać na wybudowaniu 5 tłoczni ścieków i prawie 2 km sieci. Do kanalizacji przyłączonych zostanie ponad 40 budynków mieszkalnych zlokalizowanych przy ulicach Górniczej, Brzozowej, Soltysów, Dworskiej, Czernichowskiej i Anny Chrostek (mapka obok).

Budowa tego odcinka sieci rozpocznie się jeszcze w tym roku. Aktualnie pracownicy Urzędu Gminy przygotowują przetarg w związku z tą inwestycją.
Lech Chodacki

Wójt odwołał zastępcę

3 lipca wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz odwołał Mirosława Smolarka z funkcji swojego zastępcy.

Wójt Albert Bartosz nie powołał nowego zastępcy. Natomiast Mirosław Smolarek nie ma jeszcze sprecyzowanych planów zawodowych.
LCh

Absolutorium dla wójta

Rada Gminy Oświęcim na sesji 28 czerwca udzieliła wójtowi Albertowi Bartoszu absolutorium za 2016 rok, uznając w ten sposób, że budżet za zeszły rok został wykonany prawidłowo. Za przyjęciem wniosku było 12 spośród 14 biorących udział w głosowaniu radnych.

Budżet przewidywał dochody w wysokości 59.443.144,76 zł. Wykonano je w kwocie 61.067.040,42 zł, co stanowiło 102,73% planu. Na wydatki zaplanowano 60.048.787,21 zł. Zrealizowano je w kwocie 57.902.155,83 zł, co stanowi 96,43% planu. Na koniec 2016 roku planowany był deficyt budżetu Gminy, jednakże wypracowano nadwyżkę w wysokości 3.164.884,59 zł. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 6.897.063,00 zł, co stanowiło 11,48% ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 6.752.763,80 zł, co stanowi 97,91% planowanych wydatków na inwestycje.

– Zrealizowaliśmy więcej zadań niż ich zaplanowaliśmy na 2016 rok – podsu-

mujemy zeszlatoroczne inwestycje wójt Albert Bartosz. – Było to możliwe dzięki oszczędnościom po dobrze przygotowanych i przeprowadzonych przetargach. Chciałbym przy tym podkreślić, że w tym roku zamierzamy przeznaczyć na inwestycje ponad 17 milionów złotych: 8 z budżetu Gminy, a ponad 9 milionów przewidujemy pozyskać i wydać z zewnętrznych źródeł.

Do wniosku o udzielenie absolutorium Komisja Rewizyjna załączyła opinię, zgodnie z którą wójt Gminy Oświęcim, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Lech Chodacki

Dotacje do pieców

Gmina Oświęcim ubiegała się o dofinansowanie przez Województwo Małopolskie wymiany kotłów węglowych na gazowe lub opalane peletem. Wniosek został niestety odrzucony. Trwają natomiast procedury związane z ewentualnymi dopłatami do wymiany pieców na węglowe, spełniające wymogi ekologiczne.

Odrzucenie wniosku, które miało miejsce w maju, nastąpiło z przyczyn formalnych – ze względu na nie złożenie przez Gminę w terminie uzupełnień. Rozstrzygnięcie to nie podlega regulacjom Kodeksu Postępowania Administracyjnego, więc nie ma możliwości odwołania się w trybie tej ustawy. Jedyną formą

sprzeciwu wobec decyzji jest protest. Jednakże stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, że z uwagi na powód odmowy nie ma podstaw do złożenia takiego protestu.

Natomiast w trwającym konkursie na dofinansowanie wymiany pieców na kotły węglowe spełniające wy-

mogi uchwały antysmogowej Gminy nie otrzymała jeszcze oceny formalnej wniosku. Procedury zajmą jeszcze co najmniej kilka tygodni. O postępie prac będziemy informować na bieżąco.

Aktualnie przeprowadzane oceny energetyczne budynków zostaną przekazane właścicielom nieruchomości. Będą one mogły być wykorzystane w kolejnych wdrażanych programach, których celem będzie ograniczenie szkodliwej tzw. niskiej emisji.

Lech Chodacki

Krótkie, ale ważne

Brzezinka

Oświetlenie kładki dla pieszych między dworcem kolejowym w Oświęcimiu a OMAGiem zostało naprawione i uzupełnione. Kosztem ponad 4 tys. zł wymieniono niesprawne oprawy i bezpieczniki oraz szafkę sterowniczą. Lampy zapala czujnik zmierzchoły, więc po zmroku powinno być teraz bezpiecznie.

Grojec

Na placu przy Domu Ludowym zostały zde-



montowane murki betonowe, wykonano nową nawierzchnię z kostki brukowej oraz fontannę i elementy małej architektury. Inwestycje o wartości 49 tys. zł sfinansowano ze środków Sołectwa Grojec.

Harmęże

Na ulicy Szumca została wymieniona nawierzchnia, ponieważ ukształtowanie jezdni wymagało korekty. Pochylenie było tak duże, że samochody "zawieszały się" na zjazdach, a na niektórych posesjach wjazd zwykłym samochodem osobowym był wręcz niemożliwy. Koszt realizacji: 36,5 tys. zł.

Przy Domu Ludowym w sierpniu stanie drewniana altana o powierzchni 35 m². Koszty w wysokości prawie 25 tys. zł zostaną pokryte ze środków Sołectwa Harmęże.

Poręba Wielka

W czerwcu zostały zmodernizowane dwa od-

ciuki ulicy Odnoga (od granicy z Miastem Oświęcim) o łącznej długości ok. 170 m. Wykonano podbudowę i nową nawierzchnię. Wysoki koszt realizacji tego zadania (148 tys. zł) był spowodowany koniecznością zwiększenia zakresu robót ziemnych oraz grubości warstw konstrukcyjnych drogi, ponieważ w trakcie robót natrafiono na niestabilny grunt.

Modernizacja drogi wewnętrznej będącej przedłużeniem ulicy Podlesie za skrzyżowaniem z ulicą Leśniczówka powinna zakończyć się do połowy lipca. Zakres prac obejmuje wykonanie nowych warstw konstrukcyjnych jezdni z tuczni kamienno mechanicznej na odcinku o długości 280 m. Zgodnie z umową inwestycja będzie kosztować prawie 76 tys. zł. Połowę tej kwoty stanowi dofinansowanie z Województwa Małopolskiego. Jego uzyskanie wpłynęło na decyzję o realizacji tego zadania.

Włosienica

Do końca lipca potrwa modernizacja odcinka ulicy Płonowej o długości ok. 500 m. Nawierzchnia jezdni zostanie utwardzona warstwą kruszywa kamienno mechanicznej mechanicznej. Koszt inwestycji – prawie 22 tys. zł – będzie w połowie sfinansowany przez Województwo Małopolskie, co wpłynęło na decyzję o realizacji tego zadania.

Zaborze

Na terenie Przedszkola Samorządowego wykonano odcinek ścieżki-bieżni rekreacyjnej. Zadanie o wartości ok 31 tys. zł sfinansowano ze środków Sołectwa Zaborze

Kulturalnie

Harmęże

Wystawa pt. „Jan Paweł II i Brat Albert – apostołowie naszych czasów” jest prezentowana do 14 lipca w Centrum św. Maksymiliana – Klasztorze Franciszkanów (ul. Franciszkańska 12).

Ekspozycja bazująca na zbiorach i zasobach Wydawnictwa „Biały Kruk” oraz Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie odwołuje się do biografii i dorobku obu Świętych oraz do beatyfikacji (Kraków, 1983 r.) i kanonizacji (Watykan, 1989 r.) Brata Alberta przez Papieża-Polaka.

Zaborze

Przygotowywana jest wystawa pokazująca, jak Zaborze wyglądało w przeszłości. Radny Piotr Śreniawski prosi o udostępnienie starych zdjęć – zarówno ludzi, jak miejsc. Osoby, które chciałyby pomóc, proszone są o dostarczenie fotografii do Przedszkola Samorządowego przy ul. Grojeckiej, gdzie zostaną one zeskanowane, a następnie zwrócone właścicielom.

(opr. LCh)

REKLAMA

MONTAŻ I NAPRAWA instalacji antenowych

MONTAŻ DEKODERÓW satelitarnych i cyfrowej telewizji naziemnej

FU MIR-SAT
Mirosław Chmielek
Tel. 602-39-82-47

Premier w Harmężach

Obchody 77 rocznicy pierwszego transportu do Auschwitz miały w tym roku miejsce w Oświęcimiu i Harmężach. Wzięli w nich udział premier RP Beata Szydło oraz wicepremier i minister kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotr Gliński, a także parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele instytucji współpracujących obchody, dyrekcja i pracownicy Muzeum Auschwitz. Władze Gminy reprezentował sekretarz Robert Dziuba.

Uroczystości rozpoczęło złożenie zniczy pod Ścianą Śmierci na dziedzińcu bloku 11 w byłym obozie Auschwitz I. Główna część obchodów miała miejsce przy budynku tzw. Lagerhausu, gdzie Starostwo Powiatowe zamierza utworzyć Muzeum "Sprawiedliwych spod Auschwitz".

– Nie możemy zapomnieć o dzielnych mieszkańcach okolicznych miasteczek i wiosek – mówiła premier Beata Szydło – którzy dzielili się z więźniami obozu chlebem i wiarą w lepsze jutro. Ratując życie innym, stawiali ramię w ramię. Nie zwracali uwagi na sym-

patie polityczne, ideologiczne zapartywania czy wyznanie. Najważniejszy był dla nich człowiek i jego losy. Te fakty trzeba pokazywać, bo w tamtych mrocznych czasach nie brakowało ludzi dobrej woli i dziś chcemy ich uhonorować.

W harmęskim kościele mszę odprawił biskup bielsko-żywiecki Roman Pindel. W homilii zachęcił, by uczyć się, dzięki pouczeniu ze słowa Bożego, jak przezwyciężać własne słabości, ale także przeciwności świata, jak czerpać siły do życia Ewangelią. Po nabożeństwie dostojni goście zwiedzili

wystawę prac autorstwa więźnia pierwszego transportu Mariana Kołodzieja „Klische pamięci. Labirynty”. Ich przewodnikiem był gwardian klasztoru o. Piotr Cuber.

14 czerwca 1940 r. Niemcy skierowali z więzienia w Tarnowie do obozu Auschwitz grupę 728 Polaków. Wśród nich byli żołnierze kampanii wrześniowej, członkowie podziemnych organizacji niepodległościowych, gimnazjaliści i studenci, a także niewielka grupa polskich Żydów. Data ta uznawana jest za początek funkcjonowania obozu. Decyzją Sejmu

RP 14 czerwca obchodzony jest jako Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. Organizatorem obchodów 14 czerwca było Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau. Jednym ze współorganizatorów była Gmina Oświęcim.

opr. LCh

Przewodnikiem Premier Beaty Szydło i wicepremiera Piotra Glińskiego w Centrum św. Maksymiliana był gwardian klasztoru franciszkanów o. Piotr Cuber.
Fot. Lech Chodacki



Co dalej z ziemniaczarkami?

Dokończenie ze s.1

Brazylijscy partnerzy

Delegacja Gminy Oświęcim poleciała do Brazylii 22 maja z zamiarem możliwie precyzyjnego uściślenia skali i sposobu realizacji projektu pod roboczą nazwą Memoriał Holocaustu. Chodziło też o nawiązanie bezpo-

być traktowana jako historyczna, bo przyjmowano nas w parlamencie Brasili, w stolicy państwa. Rozmawialiśmy tam z deputowanym Joao Camposem, który zresztą w październiku zjawi się w Polsce w związku z budową Memoriału. Chce też nawiązać kontakty gospodarcze i tutaj szukamy szans dla gminy.

Kolejne spotkania i rozmowy samorządowcy odbyli w Uberlandii

Popoiłów": Jose Maria Caixeta, Brazylijczyk mieszkający w Lyonie, który działa na rzecz Fundacji we Francji i Brazylii, Marcos Reis z Rio de Janeiro oraz pochodzący z Londynu Nowojorczyk dr Howard Morgan.

– Skala przedsięwzięcia zdecydowanie przerasta nasze wcześniejsze wyobrażenia – relacjonuje wójt Albert Bartosz. – W tej chwili w Rio de Janeiro i w Brasili są budowane dwie podobne budowle. Memoriał, który, mam nadzieję, powstanie w ziemniaczarkach ma być swego rodzaju centralą i bazą do współpracy z innymi instytucjami z całego świata, także tymi w Ameryce Południowej.

Plany i projekty

Zgodnie z intencją pomysłodawców Memoriał Holocaustu powinien na pełnić kilka funkcji. Jego zadaniem będzie upamiętnienie ofiar Zagłady, krzewienie wiedzy o tragicznej historii europejskich Żydów oraz refleksja nad znaczeniem dziedzictwa XX wieku i doświadczeń II wojny światowej dla współczesnego świata. Dlatego w Memoriale mają znaleźć się stałe i czasowe wystawy, archiwum z biblioteką, multimedialne sale wykładowo-konferencyjne, atrium – przestrzeń dedykowana rozmowom i kontemplacji, pokoje gościnne i strefa usługowa dla zwiedzających.

– Jeśli tylko uda się utworzyć tę instytucję, Gmina Oświęcim zagwarantuje sobie możliwość korzystania z jej infrastruktury – zaznacza wójt Albert Bartosz. – Wstępnie rozmawialiśmy już z ludźmi z Fundacji

o ewentualnej wystawie przedstawiającej dramata mieszkańców Brzezinki i okolicznych miejscowości wygędzonych podczas wojny.

W najbliższym czasie zaplanowane są działania, które powinny przysądzić o sposobie zagospodarowania ziemniaczarek. 7 lipca zbierze się między innymi zespół projektantów, żeby spotkać się z dyrekcją Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau i szczegółowo omówić sprawę, które wcześniej były przedmiotem oficjalnej korespondencji. Dawny magazyn ziemniaków stanowi wprawdzie własność Gminy Oświęcim, niemniej jest oczywiste, że bezpośrednią współpracą z władzami Muzeum, które sprawuje opiekę nad relikwiami poobozowymi, jest nie tylko niezbędna, ale też dowartościuje i wzbogaci Memoriał Holocaustu. Projektanci zaproszeni przez Fundację "Chwała Zamiast Popoiłów" zamierzają również dokonać oględzin ziemniaczarek, przeprowadzić pomiary i zgromadzić materiały źródłowe, co pozwoli im opracować koncepcję i zwiualizować obiekt.

Przygotowana dokumentacja zostanie przedłożona służbom sprawującym opiekę nad zabytkami. Władze Gminy rozważają sprzedaż bądź oddanie w użytkowanie wieczyste ziemniaczarek. Będzie to możliwe po spełnieniu dwóch warunków: zgodzi się na to Konserwator Zabytków, a Rada Gminy Oświęcim podejmie stosowną uchwałę. Zatem ostatecznie to radni podejmą decyzję.

Nie zawsze wymierne korzyści

Wszystkie koszty związane z inwestycją pokrywa Fundacja "Chwała Zamiast Popoiłów". Wprawdzie firma architektoniczna, która przygotowuje konieczne dokumenty, robi to bezpłatnie, ale już na obecnym etapie prac

trzeba ponieść koszty organizacji spotkań, transportu, pobytu – również wyjazdu do Brazylii. Jednak te wydatki nie obciążają gminnego budżetu. Wójt Albert Bartosz spodziewa się natomiast, że inwestycja w Brzezince pozwoli na niebagatelne oszczędności.

– W ramach Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego – wyjaśnia – 800 tysięcy złotych jest przewidziane na uporządkowanie terenu ziemniaczarek i utworzenie tam ekspozycji. Mam nadzieję, że Memoriał powstanie, a za te pieniądze będziemy mogli zrobić coś innego. Chciałbym przy tym zwrócić uwagę, że OSPR nie przewiduje renowacji tego obiektu, a taki remont kosztowałby miliony złotych.

– Nie wszystko da się wyliczyć i skalakulować – dodaje wójt – a ja biorę pod uwagę jeszcze kilka aspektów. Przedsięwzięcie wpłynie pozytywnie na wizerunek Gminy Oświęcim i sołectwa Brzezinka - wylicza. – Powstająca instytucja stworzy nowe możliwości dla lokalnej społeczności. Oferta turystyczna zostanie wzbogacona, a zajmie się tym zewnętrzny podmiot. Na tej inwestycji zyska budżet gminy, do którego wpłyną lokalne podatki.

– Mamy obowiązek zadbania o Miejsca Pamięci i traktujemy ten obowiązek jako zaszczyt. Jednak potrzebujemy również instytucji takiej jak Memoriał Holocaustu. Dzięki niemu Gmina Oświęcim wyraźniej zaistnieje w debacie na temat znaczenia i konsekwencji tragicznych wydarzeń, które miały miejsce na naszej ziemi. Z tych wszystkich powodów wspieram projekt Memoriału z całą mocą – podsumowuje wójt Albert Bartosz.

Lech Chodacki



Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz i architekt Luiz Marcio.

średnich kontaktów z przedstawicielami władz różnych szczebli, co w dalszej perspektywie ułatwi zarówno koordynację działań, jak i przekonanie donatorów, którzy wyrazili wstępne zainteresowanie ideą.

– Zrealizowaliśmy cele, które sobie postawiliśmy przed wyjazdem – mówi wójt Albert Bartosz. – W ciągu dwóch tygodni mieliśmy 8 przelotów. Pokonaliśmy z panem Lubomirem Noworotą 30 tysięcy kilometrów. W czterech odległych od siebie miastach [Rio de Janeiro, Brasilia, Recife i Uberlandia - przyp. red.] odbyliśmy ok. 20 spotkań. Odwiedziliśmy kilka miejsc, w których nasza wizyta może

z przewodniczącym rady miejskiej Alexandrem Nogueira, a także z znanym architektem i urbanistą Luizem Marcio, laureatem "Grande Prêmio de Arquitetura Corporativa" – najważniejszej w Ameryce Łacińskiej nagrody w dziedzinie architektury, który najpewniej zaprojektuje planowany w Brzezince obiekt. W Recife delegację podjął burmistrz Geraldo Julio, a w Rio de Janeiro Teresa Berger, sekretarz w urzędzie burmistrza i Diego Blanc, doradca do spraw współpracy bilateralnej.

Podczas pobytu w Brazylii delegacja Gminy Oświęcim towarzyszyli współpracownicy Fundacji "Chwała Zamiast

REKLAMA



10-LECIE
KARCZMY
ZABORZANKA

14.07.2017

Zaborze, ul. Grojecka 7

tel. 501 045 211

(przy boisku LKS „Zaborzanka”)

PROGRAM:

- od godz. 17.00 zabawa z zespołem muzycznym,
- od godz. 19.00 będzie grał Zespół „DZIKI Acoustic”,
- malowanie twarzy dzieciom,
- prażone, karczek, kielbaski, kaszanka, szaszłyk,
- darmowa degustacja swojskiego smalczyku z ogórkiem kiszonym,
- podczas imprezy będziemy zbierać pieniądze na leczenie Lenki Biesik.



www.facebook.com/KarczmaZaborzanka

Szkoła w Porębie Wielkiej

Dokończenie ze s.1

Akt Erekcyjny odczytała sołtys Maria Brombosz. Głosi on: "Celem inwestycji jest poprawa warunków nauki uczniów i pracy nauczycieli oraz rozwój tej instytucji, która pełnić będzie również funkcję kulturalną, sportową i rekreacyjną, służąc integracji społeczności Poręby Wielkiej. W murach nowej szkoły, przy współudziale rodziców kształtowany będzie człowiek światły, świadomy swojej wartości, sprawnie fun-

kcjonujący w nowoczesnej rzeczywistości, wrażliwy na potrzeby innych i podejmujący działania na rzecz społeczności lokalnej i dobra wszystkich Polaków".

Dokument ten został podpisany przez przedstawicieli instytucji zaangażowanych w przedsięwzięcie. Radna Bernardyna Bryzek umieściła go w kapsule czasu razem z "Krótką historią Wielkiej Sprawy" (czyli rysem dziejów szkoły w Porębie Wielkiej), uchwałą Rady Gminy Oświęcim w sprawie budowy, podpisami

mieszkańców z pamiętnej petycji oraz rysunkiem powstającego gmachu podpisanym przez wszystkich uczniów i pracowników Szkoły Podstawowej. Do kapsuły trafiła też fotografia pałacu – jak zauważyła dyrektor Bucka, od tej pory można go już nazywać "starą" szkołą.

Tak przygotowany kamień węgielny został poświęcony przez księdza proboszcza Stanisława Sadlika i wmurowany rękami oddanych sprawie ludzi w fundament, na którym staną nowe szkolne mury w Porębie Wielkiej. O szczególnym charakterze uroczystości wymownie świadczy fakt, że zamiast o inwestycji wszyscy mówili tego dnia o spełnionym marzeniu.

Lech Chodacki

Przedszkole w Grojcu większe

Siedziba Przedszkola Samorządowego w Domu Ludowym w Grojcu powiększy się o pięć sal o łącznej powierzchni 141 m². Dzieci wprowadzą się do nich po wakacjach.



Wójt Albert Bartosz i sołtys Krzysztof Wolak. Fot. Lech Chodacki

Do pomieszczeń po przychodni zaadaptowanych na potrzeby przedszkola zostanie przeniesiony oddział ulokowany dotychczas w budynku Szkoły Podstawowej. Dzięki temu jej uczniowie nie będą musieli uczyć się na dwie zmiany mimo reformy oświaty, w wyniku której zwiększy się liczba klas.

– Domykamy pewien element organizowania życia społecznego w Grojcu – mówi wójt Albert Bartosz, nie

kryjąc satysfakcji. – Wyprowadziliśmy już całkiem przedszkolaki z budynku szkoły. Dzięki temu nie ma problemów logistycznych z karmieniem, z obsługą, czy z zastępstwami, a szkoła służy tylko i wyłącznie uczniom. W bezpośrednim sąsiedztwie szkoły planujemy inwestycję, która pozwoli bezpiecznie wysiadać przywożonym dzieciom. Po wypowiedzeniu umowy przez Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Oświęcimiu stawiamy nowy ośrodek

zdrowia. Działamy w taki sposób, żeby zainstalować poszczególne instytucje w budynkach, które są dla nich przeznaczone.

Przedszkole zyska salę dla najmłodszych dzieci o powierzchni 62 m², a także łazienkę z ubikacją, sypialnię (ewentualnie szatnię – decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła), pomieszczenie biurowe i magazynek na środki czystości. W czasie wakacji będą one urządzone, a przedszkolaki wprowadzą się do nich we wrześniu. Na lato planowana jest również przebudowa kuchni i wykonanie windy towarowej, która posłuży do dostarczania posiłków.

3 lipca, po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie miał miejsce końcowy odbiór inwestycji, która kosztowała prawie 210 tys. zł. Objęła m.in. roboty rozbiórkowe i budowlane związane z przebudową pomieszczeń w istniejącym obiekcie, przebudowę wewnętrznych instalacji wodno-kanalizacyjnych, przebudowę instalacji centralnego ogrzewania i elektrycznej, docieplenie stropu, wymianę desek podłogi strychu oraz częściowe wyposażenie. Wszystkie te prace zostały zrealizowane bez ingerencji w funkcjonowanie przedszkola.

Lech Chodacki

Nagroda za lekkie tornistry

Szkoła w Grojcu zdobyła Nagrodę Specjalną – szafki szkolne dla jednej klasy – w projekcie "Lekki Tornister". To niezwykła akcja, bo edukowane w niej są nie tylko dzieci, ale też rodzice i nauczyciele.



Fot. Lech Chodacki

O tym, jak jest potrzebna, najlepiej świadczy zdziwienie, kiedy dowiadujemy się, jakie ciężary niektóre maluchy noszą w plecaku, dodajmy: noszą często zupełnie niepotrzebnie. Przypomnijmy najważniejsze zasady. Waga tornistra nie może przekraczać 1/10 wagi dziecka. Plecak powinien mieć lekki uszty-

wniający profil, a nie stelaż na kółkach. Należy go nosić na obu ramionach i podnosić "z krzyża" a nie "z kolan". Cięższe rzeczy trzeba wkładać na dno, lżejsze wyżej. W tornistrze nie ma miejsca na niepotrzebne zabawki, klocki, metalowe termosy ani nawet książki, które "kiedyś" się przydadzą.

Tych wszystkich – i wielu innych – poronie oczywistych reguł dotyczyły zabawy, konkursy i quizy zorganizowane 6 czerwca

Lech Chodacki

Podsumowanie projektu relacjonuje Małgorzata Chwierut, jego koordynatorka w projekcie szkole:

„Znaleźliśmy się w gronie pięciu najbardziej zaangażowanych placówek. Doceniono naszą kreatywność i wyjątkowe zaangażowanie. Konkurencjom towarzyszył gromki doping oraz hasło: "Lekki tornister doda ci skrzydeł!"

Miłą niespodzianką były atrakcyjne nagrody dla uczestników turnieju edukacyjnego, przygotowane przez Fundację Rosa. Spotkanie okazało się bardzo interesujące dla zaproszonych przedszkolaków, którzy już wkrótce będą wybierać szkolny tornister.

Na szczególne uznanie gości zasłużyły plakaty promujące noszenie lekkich tor-

nistrów wykonane wspólnie z rodzinną w ramach szkolnego konkursu plastycznego, twórcze opowiadania oraz okolicznościowy numer pismka „Kleksik”.

Emocji nie zabrakło również podczas akcji ważenia uczniów i ich tornistrów z zawartością oraz pustych. Wyniki pomiaru zostały zapisane i będą poddane analizie. Kartę z wynikiem otrzymał również każdy rodzic.

W szkole ważymy tornistry już od czterech lat prowadzimy gimnastykę korekcyjną odchudzamy piórnik i tornistry, przygotowujemy przedstawienia na ten temat, dlatego wiemy, że WYMARZONY TORNISTER UCZNIĄ JEST LEKKI JAK PIÓRKO."

Małopolska niania

Gmina Oświęcim bierze udział w pilotażowym, pionierskim w skali kraju projekcie "Małopolska niania". W jego ramach rodzice maluchów do 3 lat będą mogli otrzymać 1,5 tys. zł na zatrudnienie opiekunki. W naszej gminie od września będą trzy takie nianie.

To skromny początek, bowiem celem startującego projektu jest rozpoznanie potrzeb w taki sposób, żeby w kolejnym etapie móc je zaspokoić kompleksowo. Utworzenie żłobka byłoby poważnym – prawdopodobnie nawet niewspółmiernym do korzyści – obciążeniem dla budżetu. Biorąc pod uwagę rozległy obszar Gminy Oświęcim, dla większości mieszkańców żłobek nie byłby rozwiązaniem, bo musieliby dowozić dziecko do innej miejscowości. Opiekę nad maluchami ma ułatwić projekt "Małopolska niania".



z załączonym wzorem wniosku o przyznanie świadczenia w wysokości 1500 zł miesięcznie.

Będą mogły się starać o nie osoby, które pracują (możliwe są różne formy zatrudnienia, z prowadzeniem działalności gospodarczej włącznie), mają 3-letnie lub młodsze dziecko oraz zawarły i zgłosiły do ZUS-u umowę uaktywniającą z nianią. Umowa uaktywniająca to

odmiana umowy zlecenia. Osoby, które ją zawarły nie płacą składek ZUS. Na zleceniobiorcy, w tym wypadku niani, ciąży obowiązek rozliczenia i odprowdzenia podatku dochodowego.

Niania może być spokrewniona z rodzicami dziecka, którym się opiekuje. Może to być kobieta lub mężczyzna, ale – co ważne – nie może być rencistą ani emerytem. Musi mieć aktualne badania sanitarno-epidemiologiczne.

Przy wyborze wniosków zostaną wzięte pod uwagę niepełnosprawność dziecka, samotne wychowywanie dziecka, wielodzietność, niepełnosprawność innego dziecka w rodzinie, zatrudnienie jako niani osoby bezrobotnej w wieku 50-60 lat w przypadku kobiet lub 50-65 w przypadku mężczyzn. Rozstrzygającym kryterium będzie dochód na osobę za 2016 rok. Rodzina, której zostanie przyznane świadczenie, będzie musiała dostarczyć dokumenty potwierdzające jej sytuację.

Szczegółowych informacji na temat projektu "Małopolska niania" udzielają pracownik socjalny lub kierownik GOPS pod numerem telefonu 33 846 64 21.

Lech Chodacki

REKLAMA

Mombisz
OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- PIASEK WORKOWANY
- MIAŁ
- CEMENT
- EKO-GROSZEK WWORKOWANY
- GRYS
- ŻWIR
- OTACZAK
- KAMIEŃ OGRODOWY
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl



WAKACJE Z



4 LIPCA - WTOREK	WARSZTATY KULINARNE KRUCHE SŁODKOŚCI -SAMODZIELNY WYPIEK CIASTECZEK	Sala Domu Ludowego w Groju GODZ. 11:30-13:00 zajęcia bezpłatne	zapisy w OKSiR do 02.07.2017 tel. 518-112-314
6 LIPCA - CZWARTEK	WARSZTATY EDUKACYJNE LABORATORIUM MAŁEGO NAUKOWCA + ROBOTYKA	Sala Domu Ludowego w Porębie Wielkiej GODZ. 10:00-12:00 cena 25 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 04.07.2017 tel. 518-112-314
11 LIPCA - WTOREK	WARSZTATY KULINARNE SMACZNE I ZDROWE SAŁATKI OWOCOWE	Sala KGW w Brzezince GODZ. 10:00-11:30 zajęcia bezpłatne	zapisy w OKSiR do 07.07.2017 tel. 518-112-314
13 LIPCA - CZWARTEK	WARSZTATY EDUKACYJNE LABORATORIUM MAŁEGO NAUKOWCA + ROBOTYKA	Świetlica wiejska przy OSP w Rajsku GODZ. 13:00-15:00 cena 25 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 11.07.2017 tel. 518-112-314
18 LIPCA - WTOREK	WARSZTATY PLASTYCZNE TWORZYMY LATAWCE - zajęcia trwają 1,5 godz. grupy od 8 – 15 osób	Sala Domu Ludowego w Babicach GODZ. 10:00-11:30 cena 22 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 14.07.2017 tel. 518-112-314
20 LIPCA - CZWARTEK	POKOCHAJ FOLKLOR RYSUJEMY MANDALE - zajęcia trwają 1,5 godz.	Sala Domu Ludowego w Groju GODZ. 10:00-11:30 cena 22 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 17.07.2017 tel. 518-112-314
25 LIPCA - WTOREK	WARSZTATY EDUKACYJNE LABORATORIUM MAŁEGO NAUKOWCA + ROBOTYKA	Sala OSP w Broszkowicach GODZ. 10:00-12:00 cena 25 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 21.07.2017 tel. 518-112-314
27 LIPCA - CZWARTEK	WARSZTATY PLASTYCZNE ZWIERZĄTKA MALOWANE NA KAMIENIACH	Salka KGW w Brzezince GODZ. 10:00-11:30 cena 22 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 24.07.2017 tel. 518-112-314
2 SIERPANIA - ŚRODA	WARSZTATY PLASTYCZNE WITRAŻE NA OKNA	Świetlica wiejska w Stawach Monowskich GODZ. 10:00-11:30 cena 22 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 28.07.2017 tel. 518-112-314
8 SIERPANIA - WTOREK	POKOCHAJ FOLKLOR WARSZTATY CERAMIKI	Sala Domu Ludowego w Porębie Wielkiej GODZ. 12:00-14:00 zajęcia bezpłatne	zapisy w OKSiR do 4.08.2017 tel. 518-112-314
10 SIERPANIA - CZWARTEK	POKOCHAJ FOLKLOR WARSZTATY CERAMIKI	Salka przy LKS Zaborzanka w Zaborzu GODZ. 12:00-14:00 zajęcia bezpłatne	zapisy w OKSiR do 8.08.2017 tel. 518-112-314
17 SIERPANIA - CZWARTEK	WARSZTATY PLASTYCZNE ZOO Z MASY SOLNEJ	Sala Domu Ludowego w Harnężach GODZ. 10:00-11:30 cena 22 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 14.08.2017 tel. 518-112-314
23 SIERPANIA - ŚRODA	WARSZTATY PLASTYCZNE TWORZYMY OZDOBNE DONICZKI	Sala w Domu Ludowego w Pławach GODZ. 10:00-11:30 cena 25 zł od osoby	zapisy w OKSiR do 21.08.2017 tel. 518-112-314
24 SIERPANIA - CZWARTEK	WARSZTATY KULINARNE SMACZNE I ZDROWE SAŁATKI OWOCOWE	Świetlica wiejska w Stawach Monowskich GODZ. 11:00-12:30 zajęcia bezpłatne	zapisy w ŚWIETLICY do 22.08.2017 tel. 511-330-526
10 SIERPANIA - CZWARTEK	POKOCHAJ FOLKLOR WARSZTATY CERAMIKI	Sala Domu Ludowego w Dworach Drugich GODZ. 12:00-14:00 zajęcia bezpłatne	zapisy w OKSiR do 25.08.2017 tel. 518-112-314
1 WRZEŚNIA - PIĄTEK	ZAKOŃCZENIE WAKACJI	TEREN PRZY PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM W ZABORZU GODZ. 16:00-18:30 DMUCHANY PARK ROZRYWKI, ZABAWY, KONKURSY Z NAGRODAMI, MALOWANIE TWARZY I INNE ATRAKCJE	

DODATKOWO:

WARSZTATY PLASTYCZNE – „KOLORY TĘCZY” - Świetlica w Rajsku
CODZIENNIE OD 24 DO 28 LIPCA:

Dzieci - 16:00-17:30 - "Przyjaciele kolorów"

Młodzież - 18:00 - 19:30 - "Wieczory ze sztuką"

Zapisy u instruktora art. pod numerem telefonu 693 146 277
ilość miejsc ograniczona.

ZAJĘCIA MODELARSKIE:

W KAŻDĄ ŚRODĘ LIPCA I SIERPANIA W GODZ. 8:00 - 9:30
SZKOŁA PODSTAWOWA W BABICACH

ZAJĘCIA NA ORLIKU W BRZEZINCIE
CODZIENNIE W LIPCU I SIERPNIU
W GODZ. 10:00 - 20:00

Oferta wakacyjna dla dzieci **Gminnej Biblioteki Publicznej, Świetlic Środowiskowych**
oraz szczegóły oferty OKSiR na naszej stronie internetowej - www.oksir.gminaoswiecim.pl
oraz pod telefonem: **33 843 10 75**, po godz. 15:00 - **518 112 314**

Nagrody dla młodych sportowców

Co roku przybywa laureatów Nagrody Gminy Oświęcim za wysokie wyniki sportowe. 20 czerwca otrzymało je trzynastu tancerzy i dwóch hokeistów.



Fot. Lech Chodacki

– Z całego serca wam życzę, żebyście osiągnęli mieli jak najwięcej i żeby było jak najmniej potknięć – wieszował nagrodzonym wójt Albert Bartosz. – Ale jeśli te potknięcia się zdarzą, żebyście nimi nie zrażali, bo jak coś przychodzi zbyt łatwo, to nie smakuje aż tak dobrze – dodał.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski podkreślił rolę sportu w kształtowaniu charakteru:

– Bardzo się cieszę, że w ogóle jest inicjatywa nagradzania tych, którzy swój czas poświęcają na to, żeby coś osiągnąć – stwierdził – bo wysiłek, wkład pracy w młodym wieku procentuje i buduje człowieka.

Listę nagrodzonych otwierają Maja Chojnacka z Rajksa, Emilia Kręciuchost z Poręby Wielkiej, Natalia Niemiec z Włosienicy oraz Klaudia Harasny i Justyna Szczurek z Grojca za zajęcie I miejsca w Krajowych Mistrzostwach IDO Tańce Par i Synchron Dance w kategorii Latin Show Forma-

cje 12-15 w Przemysłu w kwietniu 2016 roku, a także za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Świata Federacji WADF (World Artistic Dance Federation) w Liberecu w Czechach w listopadzie 2016 roku.

Kolejni laureaci to Klaudia Kolasa i Adrian Wieczorek z Grojca oraz Oliwia Mierzwa i Dominik Płonka z Poręby Wielkiej za zajęcie II miejsca oraz tytuł Wicemistrzów Polski na Mistrzostwach Polski Formacji Tanecznych FTS w Warszawie w 5 listopada 2016 roku, a także udział w Mistrzostwach Świata Formacji Tanecznych w Tańcach Latinoamerykańskich Word Dance Sport Federation w Bremen 10 grudnia 2016 roku.

Emilia Sopala z Broszkowic otrzymała nagrodę za I miejsce w Mistrzostwach Polski WADF Taniec Artystyczny w Parzniewie 1 kwietnia tego roku. Julia Puch z Rajksa – za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Cheerleaders PFT w kategorii Jazz Dance

Mini Formacje – Senior oraz za zajęcie I miejsca w tegorocznych Mistrzostwach Polski Cheerleaders PFT w kategorii Jazz Dance Duty – Junior w Sosnowcu.

Z kolei Wiktoria Sadulska z Rajksa zajęła III miejsce w Mistrzostwach Zespołów Cheerleader w Krakowie Polish Grand Prix 19 listopada 2016 roku, a Paulina Nowak z Włosienicy – II miejsce oraz Tytuł Wicemistrzyni Polski w Mistrzostwach Polski Formacji Tanecznych w Białymstoku 10 września 2016 roku, I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Dance Trophy w Wiedniu 13 marca 2016 roku, a także wzięła udział w Międzynarodowym Turnieju Formacji Tańca Towarzystwskiego Dance-Cup o Tytuł Mistrza w Wiedniu 3 grudnia 2016 roku w kategorii Youth.

Michał Magiera z Grojca i Adam Kot z Zaborza to hokeiści wielokrotnie powoływani do kadry narodowej U18, którzy w kwietniu 2016 roku zajęli II miejsce, zdobywając tytuł Wicemistrzów Polski Juniorów Starszych w hokeju na lodzie.

Lech Chodacki

Koncert przyjaciół

Alicja Majewska zachwyciła publiczność kameralnym występem z Włodzimierzem Korcem i Warsaw Opera Quartet. 23 czerwca Dom Ludowy w Grojcu wypełniła pełną wigoru muzyka daleka od estradowej rutyny i emanująca ze sceny pogoda ducha.

Artystka przypomniała najbardziej znane melodie ze swojego repertuaru w nowych aranżacjach. Nawet figlarne "Być kobietą" nabrało w tym wydaniu szlachetnej barwy. Usłyszeliśmy także piosenki z nowej płyty "Wszystko się może stać" skomponowane do tekstów Jacka Cygana i Andrzeja Sikorowskiego. Koncert został zorganizowany w ramach projektu „Jan Paweł II i Brat Albert – apostołowie naszych czasów. VII Małopolskie Dni św. Jana Pawła II”, dlatego chwile refleksji przyniosły "Pieśni sakralne" z albumu pod takim właśnie tytułem.

Niespodzianką okazały się błyskotliwe zapowiedzi nie tylko samej Alicji Majewskiej, ale też Włodzimierza Korcza, który dowcipną opowieścią o przyjaźni z piosenkarką poprzedził instrumentalną wersję utworu "Jaka róża, taki cieć". Skrzypek Michał Lisiewicz nie ustąpił pola

pianicie i z wprawą godną konferansjera zaprosił do wysłuchania brawurowo zagranej tematu z serialu "07 zgłoś się".

To były jednak tylko interludia, bo tego wieczoru królowały niebanalne piosenki z mądrymi słowami. Alicja Majewska nie pisze tekstów ani muzyki, ale jej twórczość śmiało można nazwać autorską, bo niepoważalny głos i wykonanie sprawiają, że utwory, które śpiewa, wszyscy kojarzymy właśnie z jej nazwiskiem.

Alicja Majewska, Włodzimierz Korcz i Warsaw Opera Quartet przypomnieli największe przeboje i przedstawili piosenki z nowej płyty.

Fot. Lech Chodacki

Projekt „Jan Paweł II i Brat Albert – apostołowie naszych czasów. VII Małopolskie Dni św. Jana Pawła II” realizowany przez Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie dofinansowano ze środków Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Kultura Dostępna”.

Lech Chodacki



REKLAMA

JAN SIERAŃC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badania poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIĘCIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stajakontrolli.oswiecim.pl

Sportowe Zmagania Przedszkolaków

Przedszkolaki z Babic, Brzezinki, Harmęż, Grojca, Poręby Wielkiej, Rajksa, Włosienicy i Zaborza wraz ze swoimi wychowawczyniami uczestniczyły 6 czerwca w trzecich Gminnych Zmaganiach Sportowych organizowanych przez Przedszkole Samorządowe we Włosienicy pod Patronatem Honorowym Wójta Gminy Oświęcim.



Fot. Barbara Szubert

Wszystkie dzieci dawały z siebie 100 procent i dzielnie walczyły, zachowując zasady fair play. Również opiekunki reprezentacyjnych ekip przestrzegały sportowego ducha walki i nie

oszczędzały swoich sił, zdobywając cenne punkty dla swoich drużyn. Po zakończeniu Zmagania Sportowych i słodkim poczęstunku członkowie komisji wręczyli uczestnikom zasłużone medale, dyplomy oraz puchary dla przedszkoli.

Rywalizacja w licznych i pomysłowych konkurencjach przebiegała pod czujnym okiem komisji, w skład której weszli: sekretarz Gminy Oświęcim pan Robert Dziuba, dyrektor OKSiR Gminy Oświęcim pani Jadwiga Szczerbowska, sołtys Włosienicy pan Władysław Zaliński, prezes LKS Sygnał z Włosienicy pan Mieczysław Grubka oraz dyrektor Przedszkola Samorząd-

dowego we Włosienicy pani Leokadia Kukla. W Zmaganiach Sportowych dzielnie pomagali członkowie LKS Sygnał pan Tomasz Stachura i pan Mirosław Mondry.

Bardzo dziękujemy wszystkim przedszkolakom za wspólną zabawę, gratulujemy wspaniałej kondycji i mamy nadzieję, że już z niecierpliwością czekacie na kolejną edycję.

Barbara Szubert,
Przedszkole Samorządowe we Włosienicy

REKLAMA

USŁUGI STOLARSKIE

- układanie i cyklinowanie parkietu i mozaiki
- drzwi na wymiar
- balkony drewniane
- wykonanie, montaż schodów i poręczy drewnianych
- układanie boazerii drewnianej i panelowej
- adaptacja poddaszy w drewnie

Henryk Kasperczyk
tel. 536 892 218

WIELOLETNIA PRAKTYKA
ATRAKCYJNE CENY

Rajskie Dni Gminy

10-11 czerwca 2017, tereny LKS Rajsko



Sobota

W pierwszym dniu zabawy najczęściej mówiono o pogodzie, bo deszcz padał od południa, a niebo przetarło się dopiero godzinę przed imprezą. Organizatorzy zarzekali się, że sprawiły to ich zabiegi w wyższych sferach, a Kapela "Pieczarki" przypisywała sobie zasługi, śpiewając "Nie luj dyscu, nie luj". W pogodny nastrój wkomponowały się słowa piosenki o różowych okularach zespołu Andre.

Święto Gminy otworzył wójt Albert Bartosz w towarzystwie starosty oświęcimskiego Zbigniewa Starca i członka zarządu powiatu Tadeusza Szerzbowskiego. Goście nie kryli zaskoczenia okazałym i urokliwie usytuowanym obiektem LKS Rajsko. Dopelnivszy formalności, samorządowcy oddali głos muzykom spod Żywca.

Specjalność Kapeli "Pieczarki" to góralskie rytmy w ostrych, rockowych aranżacjach zmiekkzonych rzewnymi skrzypcami i akordeonem. W tej formule sprawdziły się zarówno skoczne "W murowanej piwnicy", jak i posępne "Powiesili Jaska za poślednie ziobro". "Pieczarki" z animuszem zagrały własne kompozycje ("Wina nalej", "Moja miła") i folkowe klasyki ("Idzie dysc").

W sobotnim koncercie zdarzył się nieprzewidywany akcent. Jeden z widzów rozpoczął spontaniczną zrzutkę. Podchwycił ją lider Kapeli, dokładając datek od zespołu. Zbiórka zainicjowana przez pana Mietka wciągnęła publiczność. Ostatecznie na leczenie małej Lenki z Brzezińki zebrano ponad tysiąc złotych – okrąglą sumka, biorąc pod uwagę, że akcja trwała raptem kilka minut i nikt jej wcześniej nie planował.

Zespół Andre rozpoczął występ, budując napięcie: najpierw na scenie pojawili się trzej muzycy, a dopiero po chwili dołączył do nich zapowiedziany przez klawiszowca śpiewający lider. Publiczność dała się porwać do tańca w rytm znanych melodii "Bo ja, bo ja kocham cię", "Disco polo gra", czy "Ta szalona Karolina". Fanki podchwyciły też nowe piosenki "Czarodziejko serc złodziejko" i "Powiem ludziom". Wszyscy czekali jednak na największy przebieg "Ale ale Aleksandra", który zabrzmiał tego wieczoru dwukrotnie. Andre rozdał dziesiątki płyt w czasie koncertu, a po nim niezliczone autografy, ustawiając się do pamiątkowych zdjęć.

O 20.45 uczestnicy Dni Gminy zamienili się w kibiców, zasiadając przed teledyskami. Poderwali się do odpiewania "Mazurka Dąbrowskiego", a później jeszcze trzykrotnie, kiedy do bramki Rumunów trafił Lewandowski. Po ostatnim gwizdku sędziego wciąż panował euforyczny nastrój, a zabawa "W rytmach disco" pod otwartym niebem trwała długo w noc.

Niedziela

Zaczęło się już przed południem od Eko-pikniku, który był okazją, żeby porównać nowoczesne kotły na różne rodzaje paliwa. Atrakcje sceniczne rozpoczęły się występami laureatów Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej "Nutka 2017".

O 15.00 wójt Albert Bartosz dokonał formalnego otwarcia drugiego dnia Święta Gminy i zaprosił na scenę Wielką Orkiestrę Młodego Muzyka. Formacja ta – jak zawsze – zaskoczyła świeżym repertuarem, w którym obok brawurowego wykonania suity "Children of Sanchez" Chucka Mangione znalazły się melodie z polskich filmów i seriali. Gdy wybrzmiały ostatnie taktę tematów z "Czarnych chmur" i "Stawki większej niż życie", nadszedł czas na wręczenie statuetek Zasłużonym dla Gminy Oświęcim. W tym roku zostało uhonorowanych 16 osób i 7 organizacji, o których więcej informacji można znaleźć obok.

Kolejnym punktem programu była prezentacja LKS Rajsko obchodzącego 70-lecie istnienia. Po niej tancerki i tancerze z formacji tanecznych "Blysk" i "Akcent" pokazali, że zdobywane przez nich nagrody nie są dziełem przypadku. Zespołowe działanie pod-

kreślili też gospodarze Dni Gminy – mieszkańcy Rajsko. Sołtys Maciej Majerski, zamiast przywoływać zrealizowane i planowane inwestycje, przedstawił działające w sołectwie organizacje i instytucje. Kiedy już wszyscy stanęli na scenie wydawało się, że brakuje miejsca dla wójty. Ten jednak znalazł sposób, żeby przekazać gratulacje i gotówkowy bon od władz Gminy.

Ostatnim oficjalnym akcentem było wręczenie Klucza do bramki gminy. Z rąk wójty Alberta Bartosza odebrała go sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz. Zaprosiła uczestników rajskiej imprezy na kolejne, trzynaste – więc zapewne szczęśliwe – Dni Gminy.

Publiczność czekała już na gwiazdy i rozrywkową część Święta. W pierwszym skeczu Kabaretu DNO wystąpił ochotnik-amator, który zagrał swoją rolę tak, jakby pół życia spędził na scenicznych deskach. Po śmieszno-strasznych "numerach" z kostiumką i kucharką w rolach głównych kabareciarze obśmiali zawziętych sąsiadów w blokowisku, amantów o wątpliwej aparycji, amatorów tanich używek i – wystawiając na próbę poczucie humoru części widowni – talenty zespołów śpiewaczych. DNO ubarwiło swój występ oryginalnymi rekwizytami i kostiumami, a także pomysłowymi montażami polskich i zagranicznych przebiegów. Chwilami było dosadnie i rubasznie, ale nieustająco – wesoło.

O zmroku salwy śmiechu ustąpiły przed pogodną zadumą i – dla odmiany – wyszukany dowcipem. Andrzej Sikorowski rozpoczął koncert swoją muzyczną wizytówką, "Bardzo smutną piosenką retro". Publiką odśpiewała razem z nim "Kap, kap, płyną łzy" i od tego momentu wszyscy poczuli się, jakby się znali od lat z występów w krakowskiej Rotundzie. Miękkie, akustyczne brzmienie pachniało stylistką country, by za moment nabrać bałkańskiej werwy. Lider grupy Pod Budą wraz z córką Mają przedstawił kilka nowszych utworów, w tym tytułowy z ostatniego albumu "Okno na Plany". I oczywiście przypomnieli najbardziej znane piosenki: "Balladę o ciocie Matyldzie", "Kraków, Piwna 7" (z niezapomnianym refrenem "Wspaniałe płyty, piękne kobiety"), a na bis razem z publicznością, cytując Sikorowskiego, "pyknęli wspólnie arcydziełko", czyli autorską wersję "Ale to już było".

Finalem Dni Gminy był, tradycyjny już, pokaz sztucznych ogni. Do zobaczenia za rok w Porębie Wielkiej!

Lech Chodacki

Dni Gminy Oświęcim, Rajsko 10-11 czerwca 2017

Organizator: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Gmina Oświęcim

Sponsorzy: Fabryka Maszyn i Urządzeń „OMAG” sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Oświęcimiu.

Patronat medialny: FaktyOswiecim.pl, miesięcznik „Oświęcimska Gmina”.

Zasłużeni dla Gminy Oświęcim:

Marta Kukik - Założycielka i wieloletnia przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Stawach Monowskich.

Maria Pietrzyk - Przez 30 lat kierowała Kołem Gospodyń Wiejskich w Rajsku. Założyła zespół śpiewaczy „Rajskowianki”.

O. dr Piotr Cuber - Gwardian klasztoru franciszkanów w Harmężach, proboszcz miejscowej parafii.

Waldemar Klisiak - Hokeista, reprezentant Polski na mistrzostwach świata i Igrzyskach Olimpijskich w Albertville 1992.

śp. Władysław Kubica - Społecznik, przewodniczący komitetu budowy sieci wodociągowej w Grojcu, wieloletni prezes LKS Solavia Grojec.

Marian Ludwin - Założyciel Klubu Rolnika i komendant OSP w Stawach Monowskich, wiceprzewodniczący Gminnej Rady w Oświęcimiu.

Stanisław Migdalek - Jeden z założycieli Komitetu referendalnego na rzecz powstania osady Stawy Grojeckie, członek Rady Osady i społecznych komitetów.

Ludwik Noworty - Członek Komitetu referendalnego na rzecz utworzenia osady Stawy Grojeckie. Radny i wiceprzewodniczący Rady Gminy Oświęcim.

Mieczysław Noworty - Radny Gminy Oświęcim, przewodniczący Rady Osady Stawy Grojeckie przez 10 lat, od jej powstania w 2000 roku.

Stanisław Nowotarski - Sołtys Dworów Drugich od 1999 r. Radny Gminy Oświęcim. W 2002 r. otrzymał wyróżnienie w konkursie na najlepszego sołtysa Małopolski.

Edward Rusinek - W latach 1984-1990 sołtys Zaborza. Radny Gminy Oświęcim. Wieloletni prezes LKS "Zaborzanka".

Zygmunt Stanclik - Społecznik i aktywista. Działa w kilku organizacjach i kilku grupach nieformalnych w Rajsku. Wspiera je nie tylko swoją pracą, lecz pomaga także jako darczyńca.

ś.p. Robert Szerzbowski - Naczelnik OSP Poręba Wielka,



Fot. Lech Chodacki

członek komisji rewizyjnej Zarządu Miejsko-Gminnego, opiekun Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, wielokrotnie odznaczony strażak.

Stanisław Waliczek - Inicjator reaktywacji i prezes Pulsu Broszkowice, członek zarządu powiatowego LZS.

Władysław Zaliński - Sołtys Włosienicy od roku 2005. Najlepszy Sołtys Małopolski roku 2012. Prezes Powiatowego i wiceprezes Wojewódzkiego Stowarzyszenia Sołtysów.

Krzysztof Zych - Pszczelarz. Wielokrotnie nagradzany za swoje miody. Właściciel prywatnego skansenu i kolekcji eksponatów dotyczących bartnictwa.

Organizacje Zasłużone dla Gminy Oświęcim:

Koło Gospodyń Wiejskich Dwory Drugie

Koło Gospodyń Wiejskich Poręba Wielka

Koło Gospodyń Wiejskich Rajsko

LKS „Iskra” Brzezinka

LKS Rajsko

Ochotnicza Straż Pożarna Brzezinka

Ochotnicza Straż Pożarna Włosienica

Radni i sołtysi pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy z koniecznymi skrótami wybrane interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 31 maja. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Radna, sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz:

1. Proszę o rozważenie przebudowy ul. Kmiecickiej na odcinku od ul. Tyśkiewicza do posesji nr 7. Ulica Kmiecicka została przebudowana na odcinku od posesji nr 7 do posesji nr 29. Zdać sobie sprawę z tego, że finanse Gminy nie pozwalają na remont całej drogi, ale można by to zrobić etapami. Dlatego kieruję wniosek o przebudowę ww. odcinka, który jest najbardziej zniszczony. Dodam, że ten odcinek w 2014 roku został odnowiony.

2. Wniosek o podjęcie działań zapewniających bezpieczeństwo na drogach dotyczący szczególnie ul. Wadowickiej. W ubiegłym tygodniu została potrącona dziewczynka idąca do szkoły (sprawca nie zatrzymał się). Zdarzenie miało miejsce na odcinku ul. Grotgerówka – ul. Gaj. Jest to odcinek drogi zapomniany przez Starostwo i Gminę przy przebudowie drogi Oświęcim – Głębocice. Najwyższy czas by dokończyć przebudowę tej drogi (w Porębie Wielkiej ul. Wadowicka), oczywiście z budową chodników, więc z pewnością Starostwo powinno się tym zająć. Można by było do rozmów włączyć wójtów sąsiednich gmin, Polanka Wielka, Osiek, Głębocice, bo mieszkańcy tych gmin również korzystają z tej drogi.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Uprzejmie wyjaśniam, co następuje:
Ad 1.
Gmina Oświęcim nie planuje wykonania przebudowy ul. Kmiecickiej w Porębie Wielkiej. Oszacowanie kosztu zakresu zadania winno nastąpić na podstawie dokumentacji projektowej. W związku z faktem, iż w najbliższych latach Gmina Oświęcim nie planuje wykonania przebudowy ul. Kmiecickiej, nie zlecono i nie planuje się zlecić opracowania dokumentacji dla przedmiotowego odcinka ulicy.

Ad 2.
Przedmiotowy wniosek został przekazany do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu pismem przekazanym również Pani do wiadomości.

Sołtys Broszkowice Anna Sporysz:
Kiedy będą kontrole wywozu nieczystości i posiadania umów z firmami? W gazecie „Oświęcimska Gmina” z marca 2016 roku jest artykuł, który wyraźnie mówi o obowiązku w zakresie pozbawiania się nieczystości ciekłych – kto nie wykonuje powyższych obowiązków podlega karze grzywny.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Uprzejmie informuję, że kontrole dotyczące sposobu pozbawiania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości prowadzone są na terenie Gminy w sposób ciągły.
W trakcie 2016 roku rozpoczęto 79 takich kontroli, z czego 6 w miejscowości Broszkowice. W wyniku przeprowadzonych kontroli skierowano jeden wniosek o ukaranie do Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu dotyczący nieruchomości położonej w Broszkowicach. W chwili obecnej prowadzone są czynności dotyczące pozostałych kontrolowanych nieruchomości, również w zakresie kontroli wszczytów

w 2015 roku. W roku bieżącym na terenie sołectwa Broszkowice rozpoczęto 1 kontrolę oraz 12 kontroli na terenie innych sołectw.

Radny Sławomir Domżał: Zwracam się z prośbą o zamontowanie punktu świetlnego na ul. Modrzewiowej w Łazach. [w rejonie posesji nr 13 - przyp. red.]

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Uprzejmie informuję, że w związku ze znacznie ograniczonymi środkami na inwestycje związane z budową, rozbudową oświetlenia drogowego brak jest obecnie możliwości realizacji inwestycji innych niż te, na które Gmina Oświęcim posiada lub wykonuje dokumentację formalnoprawną. Podstawowym kryterium wyboru dróg do wykonania oświetlenia jest poprawa bezpieczeństwa oraz duże zurbanizowanie terenu. Budowa oświetlenia na końcowym odcinku ul. Modrzewiowej, tj. w rejonie posesji nr 13, wiąże się z koniecznością rozbudowy sieci oświetlenia drogowego o długości ok. 50 m, co musi zostać poprzedzone opracowaniem dokumentacji projektowej. Powyższe generuje koszty, które przy obecnej sytuacji finansowej Gminy oraz obecnej liczbie pilnych zadań inwestycyjnych z zakresu oświetlenia drogowego nie mają pokrycia w budżecie Gminy Oświęcim. Jednocześnie informuję, iż przedmiotowe zadanie można realizować w ramach środków z funduszu sołectkiego w kolejnym roku.

Radny, sołtys Pław Krzysztof Harmata:

W związku z podtopieniami, które miały miejsce 29.04.2017 w sołectwie Pławy przez źle działające śluzy, proszę o zwrócenie się do Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie o niezwłoczną ich naprawę i przegląd. Proszę również o rozzeznanie, czy istnieje możliwość wypłacenia odszkodowania dla mieszkańców, którzy ucierpieli przy tym podtopieniu. (...)"

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

W przedmiotowej sprawie, w dniu 19 czerwca 2017 r. wystąpiono do Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, Inspektorat w Oświęcimiu. Odszkodowania są przyznawane i wypłacane przez firmy ubezpieczeniowe, w których nieruchomość jest ubezpieczona, na wniosek osoby ubezpieczonej. Gmina może pomagać jedynie w formie zasiłków z pomocy społecznej, które przyznawane są w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zasiłek celowy może być przyznany również osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego. Oceny, czy jest to zdarzenie losowe, czy rodzina poniosła straty w gospodarstwie domowym, czy są to trudności, których samodzielnie nie może pokonać, dokonuje organ pomocy społecznej, w tym przypadku Kierownik GOPS, na podstawie przeprowadzonego w środowisku wywiadu. Wniosek o pomoc poszkodowani powinni złożyć w jak najkrótszym terminie po zaistnieniu zdarzenia,

gdyż urzędnik musi stwierdzić i oszacować straty.

W przypadku wystąpienia stanu klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego na masową skalę istnieje możliwość wsparcia finansowego mieszkańców gminy przez Wojewodę Małopolskiego.

Radny Paweł Jezerski:

1. Mieszkańcy (...) pytają, dlaczego wykonany był remont (...) nie tak bardzo wymagający remontu, innej ulicy, a ich została pominięta. Staram się tłumaczyć i mówić o prowadzonym w Urzędzie rankingu inwestycyjnym i powodach takiej, a nie innej decyzji. Mieszkańcy zwracają mi wówczas uwagę, że niektóre inwestycje zostały wykonane niezgodnie z rankingiem, jaki kiedyś widzieli, i pytają o pozycję interesującego ich przedsięwzięcia w rankingu, nazywając go "mitycznym". Proszę zatem, aby ranking został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Dzięki takiemu rozwiązaniu wszelkie zmiany będą widoczne, co wpłynie na zwiększenie zaufania mieszkańców i poprawi tak cenioną przez Wójta komunikację. (...)

2. Na pełniony przeze mnie dyżur radnego przybył mieszkaniec, który jest zaniepokojony zbyt wąskim wjazdem na ulicę Magnolii. (...) [co] nie pozwoli na minięcie się dwóch samochodów, a problem z wjazdem może mieć śmieciarka. Czy na obecnym etapie inwestycji jest możliwe poszerzenie wjazdów?

3. W imieniu wielu mieszkańców terenów pomiędzy sołectwem Zaborze a Poręba Wielka prosimy o ponowną wzięcie tamtego rejonu w zakres bezpieczeństwa i stanu dróg.

Wydaje się, że najważniejszym spośród zgłaszanych problemów jest nadmierna prędkość kierowców na tamtejszych bardzo wąskich, pozabawionych chodnika drógach. Z pism otrzymanych od Pana Wójta wynika, że nie ma żadnych przeszkód prawnych do zamontowania progów zwalniających na ulicy Pod Dębem, zatem (...) prosimy o ponowne pochylenie się nad tą nie tak kosztowną inwestycją. Mieszkańcy proszą również o skierowanie prośby do policji, aby na ulicy Pod Dębem miały miejsce kontrolujące prędkość patroli, co również wpłynie na bezpieczeństwo. Zgłaszany jest również problem braku znaku ograniczającego prędkość na ulicy Pod Dębem. (...) Stan drogi Pod Dębem na odcinku od terenu Oświęcimia jest fatalny, proszę zatem o (...) poprawę stanu nawierzchni.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Uprzejmie wyjaśniam, co następuje:
Ad 1.
Kluczowe zadania inwestycyjne realizowane są w oparciu o uchwałę budżetową oraz o wieloletnią prognozę finansową. Powyższe dokumenty umieszczone są w BIP. Ponadto Gmina na stronie internetowej umieszcza wykaz zawartych umów, gdzie można poznać, jakie zadania były i są realizowane oraz za jaką kwotę. Wykaz zadań inwestycyjnych wraz z określeniem "hierarchii ważności" służy do podejmowania kluczowych decyzji dotyczących realizacji inwestycji w okresie długofalowym. Jest to materiał, który pozwala na powzięcie globalnej wiedzy na temat ogólnej

ilości potrzeb. W chwili obecnej wykaz zadań inwestycyjnych jest aktualizowany. Zadania, o które Pan wnioskuje, zostaną w nim umieszczone. Reasumując, pragnę poinformować, iż Gmina Oświęcim nie zamierza publikować na stronie BIP ww. materiału.

Ad 2.
Połączenie ul. Jutrzenki z ul. Magnolii zostanie wykonane zgodnie z opracowanym projektem budowlanym. Połączenie to zostanie wykonane poprzez łuki o promieniu odpowiednio R6 i R9. Szerokość jezdni ul. Magnolii nie ulega zmianie i wynosi 3 m. Wykonanie poszerzenia włączenia w ul. Magnolii wiązałyby się z przebudową ul. Magnolii w zakresie poszerzenia jezdni. Na chwilę obecną nie ma możliwości zmian dotyczących realizowanego zakresu robót.

Ad 3.
W temacie bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Pod Dębem w Zaborzu zostanie zorganizowana wizja w terenie z udziałem KPP Oświęcim, zarządcy drogi oraz organu zarządzającego ruchem. O terminie wizji zostanie Pan poinformowany odrębnym pismem.

Radny Jacek Mydlarz:

1. W związku z ogłoszonym przetargiem na sprzedaż nieruchomości w miejscowości Zaborze proszę, aby każdy z radnych został poinformowany pisemnie, jaką kwotę zainteresowała Gmina w remont tej nieruchomości i czy podjęła próbę odzyskania VAT-u z Urzędu Skarbowego.

2. Szanowny Panie Wójcie, nawiązaniu do Pana deklaracji na zebraniu wiejskim w sołectwie Stawy Grojeckie dotyczącej remontu drogi łączącej Stawy Grojeckie z Zaborzem ze środków pozyskanych przez Pana Wójta z Ochrony Środowiska chcę zapytać, czy prawdą jest, że inwestycja ta nie będzie realizowana na tym odcinku mimo wcześniejszej Pańskiej deklaracji.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Uprzejmie wyjaśniam co następuje:
Ad 1.
Na remont pokrycia dachu budynku gminnego w Zaborzu przy ulicy Grojeckiej 7 Gmina wydała w latach 2010-2011 kwotę: 51.454,49 zł, natomiast w roku 2012 kwotę: 14.042,60 zł oraz w 2013 - 553,50 zł.

(...) Gmina nie miała wówczas możliwości odzyskania podatku należnego, wynikającego z faktur dotyczących prac i usług związanych z remontem dachu nieruchomości położonej w Zaborzu przy ulicy Grojeckiej z uwagi na brak związku z czynnościami opodatkowanymi.

Ad 2.

Gmina Oświęcim nie planowała remontu drogi łączącej Stawy Grojeckie z Zaborzem. Na przedmiotowej drodze dochodzi do jej niszczenia przez bobry. Gmina Oświęcim czyni starania w celu uzyskania odszkodowania za zniszczenia dokonane przez zwierzęta. Obecnie trwa ustalanie wartości odtworzeniowej. Środki pozyskane w ramach procesu odszkodowawczego będą przeznaczone na realizację uzgodnionego w tym procesie zakresu robót.

Sołtys Zaborza Adam Nowotarski:

1. W 2016 roku sołectwo Zaborze przeznaczyło 6.500 zł na remont pomieszczenia po sklepie meblowym. W związku z niewykorzystaniem tych środków proszę o przywrócenie tej

kwoty w 2018 roku.
2. Proszę o wystąpienie do Starostwa Powiatowego z prośbą i propozycją współfinansowania budowy chodnika od ul. Borowiec do ul. Tatarska Grobel. 6.500 zł, które mam nadzieję odzyskać, sołectwo jest gotowe przeznaczyć na budowę ww. chodnika.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Ad 1 i 2. Gmina Oświęcim w roku bieżącym planuje opracować dokumentację projektową obejmującą budowę chodnika wzdłuż ul. Grojeckiej, na odcinku od ul. Borowiec do ul. Tatarska Grobel. Na sesji Rady Gminy w czerwcu pod obrady Rady zostanie poddana stosowna uchwała. [Została ona przyjęta przez Radę Gminy na sesji 28.06.2017 - przyp. red.] Czasookres realizacji rzeczowej zależności jest od wartości inwestycji.

W roku 2018 do budżetu zostaną przywrócone środki finansowe w wysokości 6 500,00 zł. zgodnie z Pana wnioskami.

Radny, sołtys Stawów Monowskich Stanisław Nowotarski

"Proszę o uruchomienie świetlicy w sołectwie Dwory Drugie w okresie wakacji i ferii zimowych. (...)"

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Uprzejmie informuję, że Środowiskowa Grupa Wsparcia w Dworach Drugich zostanie uruchomiona na czas wakacji i ferii zimowych.

Radny, sołtys Brzezinki Andrzej Ryska:

Proszę uprzejmie o przekazanie informacji, czy Gmina wystąpiła z wnioskiem o przekazanie pierwszej transzy (5 mln zł) ze środków rezerwy budżetu państwa na realizację zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej Brzezince".

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Procedura ubiegania się o środki z budżetu Państwa zakłada złożenie wniosku o dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Brzezince”, a nie tylko przekazanie transzy środków na ten cel. W związku z tym – wymaga to opracowania dokumentów aplikacyjnych (m.in. dokładnego wydzielenia zakresu planowanej do realizacji w ramach ww. dotacji inwestycji). Aby ją przygotować, i aby zakres dofinansowania ze środków budżetu państwa nie pokrywał się z zakresem ujętym we wniosku o dofinansowanie w ramach konkursu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (podziałanie 7.2 „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii. Operacje typu Gospodarka wodno-ściekowa”), z opracowaniami należało się wstrzymać do czasu rozstrzygnięcia ww. konkursu. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu została przekazana w dniu 20 czerwca 2017 r.

W związku z powyższym oraz faktem, że procedura pozyskania środków z budżetu państwa trwa kilka miesięcy, a ich wydatkowanie należy zamknąć w danym roku budżetowym (tożsamym z rokiem złożenia wniosku), a także zgodnie z konsultacjami poczynionymi w odpowiednim wydziale Urzędu Wojewódzkiego, wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Brzezince” zostanie złożony na początku roku 2018.

opr. LCh

Pikników bez liku

Dzień Dziecka jest dla wszystkich świetną okazją do spotkania i zabawy bez względu na wiek. Szkoły, przedszkola, domy ludowe, altany i namioty stały się placami zabaw, scenami, estradami i arenami.



Poręba Wielka

Pierwsza połowa tegorocznej wiosny była wyjątkowo chłodna i mokra, więc przełom maja i czerwca wyjątkowo sprzyjał zabawom w plenerze. Wprawdzie deszcz próbował odwołać niektóre imprezy, ale organizatorzy byli przygotowani. W Groju przemianowali „Piknik jak z bajki” na „Piknik pod deszczową chmurką” i przenieśli występy i zawody do budynku szkoły.

W tym samym czasie mieszkańcy Stawów Monowskich schowali się pod namiotem, gdzie każdy mógł z pomocą doradcy zawodowego dokonać „bilansu kariery”. Impreza miała wyjątkowy charakter, bo prócz rozrywkowych atrakcji, a dzięki nagrodzie, którą otrzymał sołtys Arkadiusz Kuwik, gościli specjalistki z Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Oferowały bony na szkolenia i prowadziły „Warsztaty Portfolio”, promując projekt „Kierunek Kariera”.

Trzy tygodnie wcześniej zaborzanie bawili się pod hasłem „Ruch i gwar to zabawy czar”.

Odwiedzali Fabrykę czekolady i Studio Urody, podczas gdy na scenie gimnazjaliści przedstawili spektakl dla przedszkolaków pt. „Tuwimowo”. Dziewczęta pochwały się talentami muzycznymi w programie „Mam talent”. Entuzjazm widowni wywołał także konkurs: „Twoja twarz brzmi znajomo”.

Podczas festynów maluchy zwykle zbierają się na dmuchanym placu zabaw. Nie inaczej było w Broszkowicach. Dzieci opanowały zjeżdżalnię, a dla chłopców najwięcej frajdą okazała się oaza chłodu w parnej i gorącej po południu – wodna kurtyna ustawiona przez strażaków. Animatorzy w bajkowych kostiumach dbali, żeby nikt się nie nudził, a każde dziecko wróciło do domu z paczką smakołyków.

W Harmężach przez całe popołudnie uczniowie prezentowali umiejętności wokalne, muzyczne, aktorskie i poetyckie. Wystąpili nawet młodzi iluzjoniści. Znakiem rozpoznawczym tegorocznego pikniku pozostanie chyba jednak niezwykła inscenizacja „Rzepki” Juliana Tuwima z udziałem dzieci i rodziców.

Festyn Rodzinny w Porębie Wielkiej przebiegał hasłem „Z fantazją, ale bezpiecznie”. Występy uczniów – w tym dedykowany Mamom, które dzień wcześniej miały Święto – poprzedziły pokaz sportowców z klubu „Oyama Karate” z Brzeszcza. Miejscowi stra-

żacy w asyście druhów z Polanki pokazali, jak wygląda akcja ratownicza i pierwsza pomoc dla ofiary wypadku drogowego. Widok pociętego samochodu nie straszyl długo, bo niebawem zaczęła się rodzinna dyskoteka, którą poprowadził DJ Zenek Nowak.

Zabawę w Rajsku zorganizowali strażacy. Zainscenizowali groźnie wyglądający wypadek i akcję niesienia pomocy. Przygotowali też całą serię zawodów dla dzieci, do których garnęli się i chłopcy, i dziewczęta. Na koniec dnia całe mnóstwo małych adeptów pożarnictwa dumnie dzierżyło nagrody i dyplomy zdobyte w wymyślnych konkurencjach.

Z kolei w Babcicach mieszkańcy bawili się na festynie na przywitanie wakacji. W poprzednich latach gwóźdźem programu były zawody w dojeniu krowy. Tym razem krowa się popsowała albo mleko się zsiadło (różne nieoficjalne wersje krążyły wśród uczestników), za to wyjątkową frajdę sprawiło młodym babciczanom euro-bungee.

Wszystkim piknikom towarzyszyły jak co roku degustacje przemek, zawody i turnieje. Dzieci z kolorowo pomalowanymi buziami hołubiły figury skręcone z balonów, a nieco starsi ustawiali się do gipsowych odlewów twarzy albo spacerów po linie. Tatowie mierzylisi ciśnienie, a mamy zasięgały porad dietetyków i kosmetyczek. W kilku miejscowościach przeprowadzono też charytatywne zbiórki na rzecz małej Lenki z Brzezinki.

Widzimy się znowu za rok!

Lech Chodacki



Rajsko



Babcice



Harmęże



Broszkowice

Cała gmina czyta dzieciom

W czerwcu Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała całą serię imprez promujących na różne sposoby rozrywkę starą jak świat: czytanie.

Za czym ta kolejka?

Rekordy są ustanawiane w sprawach nie zawsze istotnych, ale masowe czytanie to sprawa arcyważna. Należy się do KSIĄŻECZKI, należy się CZYTANIU, tym bardziej, że czytamy zaskakująco mało. 63% dorosłych Polaków nie czyta. Lepiej jest z dziećmi i młodzieżą, która czytanie ma wpisane

we własnym programie. Główna przygotowała akcję wraz ze Szkołą Podstawową w Groju. 1 czerwca o godzinie 10.00 wszyscy uczniowie i nauczyciele, każdy z książką w ręku, wyłęgł na ulicę Jagiellończyka w centrum Grojca. Ustawili się w bardzo długiej kolejce do lokalnego sklepu, odgrywając tym samym scenę rodzajową rodem z lat 70.

– w tym dniu promowały czytanie i książkę.

Nieważne, że kolejka, bo dzięki niej mam czas na czytanie. Nie zawsze ważne jest mieć, równie ważne jest być. Chociaż nie nie kupię, może właśnie dziś rozpoznam na kartach książki siebie, może się czegoś o sobie dowiem, może coś odkryję. Możliwość jest wiele – tyle, ilu czytających. Czytajcie!



Fot. SP Grojec. Inauguracja...



...i finał akcji. Fot. Lech Chodacki

w szkolny obowiązek. Inicjator akcji, redakcja czasopisma „Biblioteka w Szkole”, zaprosiła do bicia rekordu czytania uczniów, by w myśl hasła „Jak nie czytam, jak czytam” udowodnili dorosłym, że nieczytanie to nie jest problem młodych – to wstydlivy problem dorosłych.

Koordinację akcji powierzono bibliotekom szkolnym i publicznym. Biblio-

teka Główna przygotowała akcję wraz ze Szkołą Podstawową w Groju. 1 czerwca o godzinie 10.00 wszyscy uczniowie i nauczyciele, każdy z książką w ręku, wyłęgł na ulicę Jagiellończyka w centrum Grojca. Ustawili się w bardzo długiej kolejce do lokalnego sklepu, odgrywając tym samym scenę rodzajową rodem z lat 70.

(Firmie P. Konrada Kozłowskiego dziękujemy za pokarm dla ciała, namacalny efekt stania w kolejce!)

Cały Tydzień czytania.

Gminna Biblioteka w Groju ogłosiła 5 czerwca z rana, że w gminie Oświęcim ruszył XVI Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania Dzieciom. Tego dnia w Brzezince na placu zabaw przy Czernichowskiej oprawa artystyczna

sopoczuwała na przedszkolakach z Grojca i Katarzynie Walczyk. Przedstawienie „A jak Anakonda” poprzedziły uczniowskie interpretacje wierszy Brzechwy i Tuwima oraz smerfowy widowisko. Nie mogło być akcji czytania bez czytania. Z dowcipnym tekstem „Bon czy ton (...)” Grzegorza Kasdepke zmierzyły się dwie dyrektorskie głowy: Jolanta Jędras (Przedszkole Samorządowe) i Agata Kowol (Szkoła Podstawowa), a wspierała je Małgorzata Polak z Biblioteki Publicznej.

Chwilę potem powtórzono część programu w bibliotece publicznej w Babcicach, a dalszy ciąg zwiariowanych historii o bliźniakach czytała Urszula Kukowska. Widzami i słuchaczami byli mali goście z babcickiego „Smyka”. W Rajsku Barbara Graca trzykrotnie wracała do przedszkola prezentując dzieciom bajki i opowiadania z Japonii, Indii i Chin. Te spotkania były poświęcone nie tylko lekturze. Dotykały też kultury i obyczajowości dalekiej Azji.

Grupy uczniów przewijały się także przez bibliotekę we Włosienicy. Dużo radości dostarczyło dzieciom wspólne oglądanie oryginalnych w formie, obcojęzycznych książek, które przemawiały do oglądających grafiką, stwarzając wiele możliwości interpretacyjnych. Młodzi czytelnicy wymyślali własne historie – a te były już po polsku! W spotkaniach bibliotecznych brał udział sołtys Władysław Zaliński, który gorąco zachęcał dzieci do czytania, przytaczając swoje przygody z książką na przestrzeni lat. Prezes Koła Emerytów Halina Stachura nieczym wytrawny bibliotekarz wymieniała korzyści z obcowania z książkami. Amba-

sadorowanie czytelnictwu tym społeczeństwie przez liderów społecznych, jest jednym z milszych akcentów tegorocznego Tygodnia. Biblioteka w Porębie Wielkiej skierowała akcję Tygodnia do przedszkolaków. Wiesława Zajas jak zawsze dokładnie dobiera literaturę do głośnego czytania, by dzieci odnajdywały na kartach czytanych książek siebie samych.

Wielki Finał

Finał Tygodnia miał miejsce w parku grojeckim 9 czerwca z udziałem przedszkolaków, klas I-III miejscowej szkoły i ich nauczycieli oraz grupą wychowanków PZOL. Spektakl „A jak Anakonda” w wykonaniu przedszkolaków z Grojca wybrzmiał po raz kolejny. Potem zgromadzeni „wybudzali” książki, które przeznaczono do głośnego odczytania. Lektorami byli w tym roku wybrani uczniowie: Julia Noworyta, Emilia Kramarczyk, Daria Nitka, Natalia Grzesło i Igor Wierczok.

Fragmety klasyki i literatury współczesnej dla dzieci zabrałmy tak sugestywnie, że w parku pojawił się koń, który przyszedł za Pippi wykreowaną przez Astrid Lindgren. Koń na szczęście nie musiał spełniać zwiariowanych życzeń bohaterki, więc zarówno on jak i jego jeździec Mateusz Spadek ze spokojem uczestniczyli w spotkaniu. Finałową imprezę Tygodnia Czytania zakończono tanecznym spektaklem w wykonaniu dziewcząt z kółka szkolnego, nad którym pieczęwała Joanna Miłoś, oraz piosenką „Jesteśmy Polką i Polakiem...” W ten wyrazisty sposób nawiązano ogólnopolskiego charakteru Tygodnia Głośnego Czytania.

Barbara Gasidło

UKW na małopolskim szlaku

Członkowie Uniwersytetu Każdego Wieku we Włosienicy spędzili XIX Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego, zwiedzając Zręczycę, Nowy Wiśnicz i Bochnię.



Członkowie UKW na rynku w Bochni. Fot. Krystyna Ryszka

Przewodnikami po zręczycyckim dworze należącym przed II wojną światową do rodziny Feillów byli spadkobiercy rodzinnego majątku – Aneta

i Krzysztof Tylowie. Właściciele we wnętrzach niedawno odzyskanego dworu zgromadzili kolekcję obrazów, militariów i rodzinnych pamiątek.

Wizytę w dworze zakończył pokaz „W farbami” przedstawiający tajniki przygotowywania ekologicznych farb ze składników spożywczych używanych w kuchni. Chętni mogli kupić przetwory, mydła i kosmetyki produkowane na terenie posiadłości.

Kolejnym etapem wyprawy był zamek Lubomirskich w Nowym Wiśniczu i prezentacja kulinariów pt. „Frykasy wg kuchmistrza Czernieckiego” połączona z degustacją cielicyny z kalfiorem, masłem i musztardą przygotowanej według starych receptur. Autorem prelekcji i pokazu był Bartek Kieżun, który mówi o sobie Krakowski Makaroniarz.

Ostatni punkt tej kulturalnej eskapady wypadł w Bochni. Włosieniczanie zwiedzili centrum miasta i ślady po szybach kopalni. Spacer ciekawymi opowieściami ubarwił bocheński przewodnik.

opr. Lech Chodacki
na podst. relacji Krystyny Ryszki

Laury w Kolorach Tęczy

Wychowankowie warsztatów plastycznych „Kolory Tęczy” zdobyli kolejne nagrody.

Gabriela Zagórska, ualentowana uczennica piątej klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Harmężach, zdobyła II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Rowerem przez Kraków 2017” organizowanym w krakowskim Klubie Kultury Przegorzały. Sukces zapewnił jej pomysł na ukazanie krakowskiego Rynku z Kościołem Mariackim i kamienicami wokół z lotu ptaka.



Fot. Barbara Kuźniar-Cudzych

Natomiast, w Dzień Dziecka w Oświęcimskim Centrum Kultury, w VII Powiatowym Konkursie Plastycznym „Lubię smoki” Nagrodę specjalną za rzeźbę smoka odebrała Aleksandra Mrozik. Ola nad bryłą smoka pracowała ponad miesiąc na warsztatach plastycznych w Świetlicy Wiejskiej w Rajsku.

w Rajsku). Serdecznie gratulujemy!

„Kolory Tęczy” to stałe zajęcia artystyczno-edukacyjne organizowane przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim. Zapraszamy do skorzystania z oferty wakacyjnej „Kolorów Tęczy”.

Barbara Kuźniar-Cudzych

SZCZĘŚLIWE CHWILE

Redagujemy we współpracy z portalem faktyoswiecim.pl



Nazywam się **Mikołaj Buchała**. Pierwszy raz ujrzałem świat 18 kwietnia 2017 roku. Miałem wtedy 53 cm wzrostu i ważyłem 3080 g. Mieszkam w Zaborzu.



Nazywam się **Piotr Bachara**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 25 kwietnia 2017 roku. Ważyłem wtedy 3800 g i miałem 55 cm wzrostu. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Gabi Klusek**. Przyszłam na świat 10 maja 2017 roku. Tego dnia ważyłam 4230 g i miałam 57 cm wzrostu. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Jaś Kościelniak**. Pierwszy raz ujrzałem świat 17 maja 2017 roku. Miałem wtedy 59 cm wzrostu i ważyłem 4350 g. Mieszkam w Harmężach.



Nazywam się **Krystian Jekielek**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 18 maja 2017 roku. Ważyłem wtedy 3100 g i miałem 55 cm wzrostu. Mieszkam w Rajsku.



Nazywam się **Mikołaj Kozub**. Przyszedłem na świat 21 maja 2017 roku. Tego dnia ważyłem równiutko 3000 g i miałem 54 cm wzrostu. Mieszkam we Włosienicy.



Nazywam się **Lena Sadulska**. Pierwszy raz ujrzałem świat 22 maja 2017 roku. Miałam wtedy 51 cm wzrostu i ważyłam 3100 g. Mieszkam w Rajsku.



Nazywam się **Helena Grabska**. Pierwszy raz ujrzałam świat 23 maja 2017 roku. Miałam wtedy 55 cm wzrostu i ważyłam 2950 g. Mieszkam w Rajsku.



Nazywam się **Franciszek Bielas**. Podobno jestem prezentem na Dzień Mamy, bo urodziłem się 26 maja 2017 roku. Ważyłem wtedy 3760 g i miałem 55 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.

Nowe i stare zwyczaje Włosienicy

28 maja na boiskach kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ulicy Rzecznej amatorzy futbolu i siatkówki rozegrali kolejny turniej o puchar sołtysa. Ważniejsza od rywalizacji była jednak integracja mieszkańców i wspólne spędzenie czasu.

Na murawie zawodnicy zdobywali bramki i punkty, a kibice zajmowali się dopingowaniem ekip i grillowaniem. Panie notowały wyniki, wymieniali przepisy i serwowały domowe wypieki. Sołtys Władysław Zaliński jak co roku sprawdził się roli konferansjera.

Miesiąc później, w ostatnim tygodniu czerwca przedszkolaki tradycyjnie już puszczały wianki, rzucając je z kładki na leniwe wody Macochy. Słowiański obrzęd wymagał zaadaptowania do możliwości najmłodszych, więc ceremonia odbyła się za dnia, a nie w Noc Kupały. Za to zgodnie z obyczajem wianki zostały uwite z polnych kwiatów i ziół. Rodzice pomogli je upleść, natomiast nauczycielki z Przedszkola Samorządowego we Włosienicy zadbały, żeby wszystkie dzieci wróciły znad rzeczki suchą stopą.

Lech Chodacki



Fot. Stanisław Krzemień

3x3 Piknik Streetball

Pasjonaci ulicznej koszykówki zmierzili się w ostatni weekend czerwca na obiektach OKSiR w Brzezince w turnieju 3x3 Piknik Streetball. W sobotę grały zespoły młodzieżowe, a dzień później – dorośli.



Fot. Piotr Bąk

24 czerwca do boju przystąpiły cztery drużyny w kategorii „SP 4-6”. Oprócz ekip, które zajęły podium turnieju, warto zwrócić uwagę na drużynę, która rywalizowała z kolegami nawet o cztery lata starszymi. „Tygrysy” otrzymały od organizatorów pamiątkowe wyróżnienie, okolicznościową statuetkę oraz złote medale. W wielkim finale stali bywalcy turniejów cyklu 3x3 Piknik Streetball – Dobre Zielone – rozprawili się z „Żarłocznymi Tajfunami”, wygrywając decydujący mecz w turnieju 11:5. Trzecie miejsce zajęła ekipa Jeremikosami.

Jako kolejni do rywalizacji przystąpili zawodnicy z gimnazjów. Osiem ekip podzielono na dwie czterozespołowe grupy. W grupie 1 znalazły się następujące drużyny: „MAD Brzeszcze”, „De Loris”, „UKS Dycha” i „Gosmianie”. Z kolei grupę 2 tworzyły: „Streetriders”, „LKS Iskra Pomarańcze”, „Maka Paka” i „Random Guys”. Drużynę „Maka Paka” tworzyły w całości dziewczęta, które dzielnie rywalizowały z rosnymi, nierzadko wyższymi o głowę kolegami, wygrywając, co niezwykle istotne, jedno spotkanie. Ostatecznie w meczu o brąz Streetriders pokonali Random Guys 11:8, z kolei Gosmianie po niezwykle

zaciętym finałowym boju pokonali De Loris 6:5, mimo że przez większość meczu musieli gonić prowadzących przeciwników.

Organizatorzy przygotowali także konkursy specjalne. W konkursie rzutów osobistych w kategorii szkół podstawowych triumfował przedstawiciel drużyny „Dobre Zielone” – Mateusz Żmuda. W Skills Challenge, czyli koszykarskim torze przeszkód zwyciężyli: wśród uczniów Szkół Podstawowych – ponownie Mateusz Żmuda, z czasem 12 sekund, natomiast wśród gimnazjalistów najlepsza okazała się Anna Grobarczyk, która pokonała tor przygotowany dla uczniów gimnazjów w zaledwie 18 sekund. Nagrody dla najlepszych ufundowała firma Huari oraz wydawnictwo SQN z Krakowa.

W drugim dniu do rywalizacji stanęło dziesięć zespołów, które stworzyły dwie 5-zespołowe grupy. W grupie A znalazły się następujące drużyny: „Szpony”, „My tu tylko sprzątam”, „Kremówki”, „AIP” oraz „Pociski”. Z kolei grupę B tworzyły: „Ekipa z przypadku”, „Sikomers – Ostatni Orlik”, „Wściekle Chomiki”, „Old Timer” oraz „Airball Brothers”.

Wszystkim zespołom należy się uznanie, między innymi ze względu na bardzo wysoki poziom każdej z ekip. W Brzezince zegrali nie tylko etatowi uczestnicy turniejów 3x3 Piknik Streetball, ale także zawodnicy rodem z ligowych parkietów, w tym Wiktor Sewiół, zawodnik Siarki Tamobrzeg występującej w Polskiej Lidze Koszykówki. Spotkania, w których jedna z ekip zdecydowanie zdominowała inną, można policzyć na palcach jednej ręki. Zawodnicy oprócz zaciętej, okraszanej licznymi starciami rywalizacji musieli zmierzyć się nie tylko z palącym słońcem, ale także porzywym wiatrem, który nierzadko krzyżował założone wcześniej plany.

Ostatecznie do półfinałów awansowali z grupy A: „Szpony” oraz „AIP”, z grupy B: „Ekipa z Przypadku” a także „Wściekle Chomiki”. „Szpony paradyżli” sobie ze „Wściekłymi Chomikami” wygrywając 10:7 z kolei „Ekipa z Przypadku” po dogrywce pokonała 11:10 „AIP”. W meczu o brązowe medale „AIP” pokonali „Wściekle Chomiki” 11:8, z kolei finał to zwycięstwo ekipy gospodarzy: „Szpony” pokonały 7:5 „Ekipę z Przypadku”.

Organizatorzy przygotowali dla zawodników konkurs rzutów za trzy punkty oraz efektowny turniej wsadów. W pierwszym z nich najlepszy okazał się Piotr Stolarczyk z drużyny „Wściekle Chomiki”, który w decydującej rozgrywce pokonał Macieja Surzyckiego z „Airball Brothers”. Dla najlepszego zawodnika nagrodę w postaci książki ufundowało wydawnictwo SQN z Krakowa. W konkursie wsadów po raz drugi z rzędu zwyciężył Aleksander Maślanka. Jeden z najlepszych „dunków” w Polsce pokonał dwóch rywali i zasłużył na zgarbienie nagrody finansową oraz rzeczową.

Organizator 3x3 Piknik Streetball, firma BDB Event pragnie podziękować władzom Gminy Oświęcim, w szczególności Pani Dyrektorki OKSiR – Jadwidzie Szczerbowskiej oraz wójtowni Gminy Oświęcim Panu Albertowi Bartoszowi.

Piotr Bąk
www.siatkowka24.com

XV Bieg Sołecki w Zaborzu

Biegacze stanęli na starcie tradycyjnych, corocznych zawodów 27 maja. Organizatorzy odetchnęli z ulgą, widząc, że deszczowe chmury omijają błonia wokół Przedszkola Samorządowego. Prócz pogody niespodzianką dla uczestników jubileuszowego Biegu był też ogromny tort.

Trasa po ostatnich opadach była niezwykle trudna. Zawodnicy i zawodniczki startowali aż w 19 kategoriach, więc do wręczenia medali i nagród za czołowe miejsca potrzebna była również liczna drużyna: zastępca wójta Mirosław Smolarek, sekretarz Gminy Oświęcim Robert Dziuba (obaj ledwie chwilę wcześniej rywalizowali na przelajowym torze), sołtys Adam Nowotarski i powiatowy radny Waldemar Kliński. Dyskretną, acz nieocenioną pomocą zapewniły Jadwidga Szczerbowska (dyrektorka OKSiR-u), Jolanta Zapala (dyrektorka przedszkola) i Bożena Grabowska (przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich). Przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski kolejny raz sprawdził się w roli prowadzącego imprezę.



Fot. Robert Grabowski

Okragłe urodziny, które w tym roku obchodził Bieg Sołecki, zostały uczczone biegaczym tortem. Poczestowano nim wszystkich uczestników zawodów.

Organizatorami byli sołtys i Rada Sołecka, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim, Przedszkole Samorządowe, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Zaborzu. Nagrodę dla zwycięzcy w biegu otwartym ufundował starosta Powiatu Oświęcimskiego, a rower losowany wśród wszystkich uczestników zakupiono ze środków pochodzących z Funduszu Sołeckiego oraz od sponsorów.

Nagrody dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach i koszulki dla wszystkich zawodników ufundował OKSiR w ramach realizacji zadania finansowanego z budżetu Funduszu Sołeckiego sołectwa Zaborze pn. XV Jubileuszowy Bieg Przelajowy w Zaborzu.

Sponsorami tegorocznego XV Biegu Sołeckiego w Zaborzu były firmy: Diesel Loko Distribution Grzegorza Zemły, DS. Bruk Dominika Demczuka i Grzegorza Sporysza, Inwest-Bud Piotra Barana, Stacja Kontroli Pojazdów Jانا Sierana, Salon Rowery Doroty Tokarz oraz Zbiornicy Żmuda z Zaborza. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom.

Lech Chodacki

Kłątwa? Rajsko znowu bez awansu

Który to już sezon LKS Rajsko bezskutecznie szturmujące bramy okręgówki? Tylko w ciągu ostatnich sześciu lat ta ekipa dwukrotnie była trzecia i aż czterokrotnie druga.

Awans dosłownie sprzed nosa sprzątnęły rajszczanom kolejno zespoły Soly Łęki, Górnika Brzeszcze, Soly II Oświęcim, LKS-u Bobrek, LKS-u Jawiszowice, a teraz Zatorzanki Zator. Jak tu nie mówić o prawdziwej kłątwie?

W przedostatniej kolejce doszło do starcia na szczycie klasy A. Rajsko podejmowało prowadzącą w tabeli Zatorzankę. W komfortowej sytuacji byli goście z Zatora. Ich satysfakcjonował nawet remis, który byłby równoznaczny z awansem. Podopieczni grającego trenera - Grzegorza Bąka pokazali jednak charakter, choć to Zatorzanka objęła prowadzenie. Doświadczony golkiper Rajska - Łukasz Gielarowski skapitulował po uderzeniu Kamila Ottawy przy „długim” słupku. 10 minut później za sprawą Pawła Piskorza odpowiedzieli miejscowi. Krótko po zmianie stron w głównej roli wystąpił grający trener

Rajska. Grzegorz Bąk „na raty” pokonał bramkarza Zatorzanki. „Kropkę nad i” postawił Paweł Piskorz, który sfinalizował dokładne dogranie Dawida Skiernika.

Rajsko zachowało zatem szanse na mistrzostwo, ale było uzależnione od wyniku meczu ostatniej kolejki w Zatorze, gdzie gospodarze musieli stracić punkty w starciu ze zdegradowanym już Gorzowem. Takie rozwiązanie wydawało się bardzo mało realne. Tymczasem pachniało prawdziwą sensacją, bo gorzowianie prowadzili z Zatorzanką! Ostatecznie wszystko skończyło się jednak planowo i awans wywalczyli podopieczni Marcina Folgi. Rajsko zaliczyło zatem kolejny „przegany sezon”, bo tak trzeba określić wicemistrzostwo. Na ósmej pozycji w klasie A sezon zakończyła Solavia Grojec, a drugi z beniaminków - Zaborzanka była trzynasta.

(arz)

Sygnal „na pudle”

Ze zmiennym szczęściem w ostatniej kolejce sezonu klasy B radziły sobie zespoły z oświęcimskiej gminy.

Najefektowniej rozgrywki 2016/17 zamknęli włosienszanie, którzy rozbili na swoim stadionie LKS Palczowice 4:0. Sygnal został też najwyższe sklasyfikowany, bo na trzeciej pozycji. W ostatecznym rozrachunku lepsze okazały się tylko drużyny z Bulowic i Piotrowic.

Sygnal nie miał najmniejszych problemów z pokonaniem Palczowic, ale nie było to trudne zadanie. Ta ekipa dotarła do Włosienszy w zdekompletowanym składzie i grała w „dziesiątkę”. Zresztą odbyła się tylko jedna połowa, bo wespole gości znalazło się sporo juniorów, którzy ze względu na poranny występ w swojej kategorii wiekowej nie mogli kontynuować gry po przerwie. Hat-tricka w tym mini-meczu „ustrzelił” Michał Sulkiewicz, a jednego gola dorzucił Paweł Nycz.

Na czwartej pozycji sezon zakończyła ekipa Pulsu. Na pożegnanie z rozgrywkami broszkowiczanie wygrali 1:0 z wicemistrzem z Pio-

trowic. Wszystko rozstrzygnęło się dopiero w doliczonym czasie gry. Zwycięstwo gospodarzom uderzeniem z rzutu wolnego zapewnił Dawid Michalec.

- Zegraliśmy mądre taktycznie. Zaryzykowałbym nawet twierdzenie, że to był nasz najlepszy występ w tym

sezonie - ocenił grający trener Pulsu, Piotr Zak.

Odpowiednio na siódmym, ósmym i dziewiątym miejscu znalazły się zespoły Iskry Brzezinka, Korony Harmęże oraz Poręby Wielkiej. W ostatnich spotkaniach Iskra przegrała z Bulowicami 0:1, Korona zremisowała z Głębownicami 2:2 (dwa gole dla Korony zdobył Cezary Tyran), a Poręba Wielka w hokejowych rozmiarach uległa Pogórz Gierałtowiec 3:7 (dwa gole dla porębian strzelił Paweł Żmuda, a jednego Mateusz Starzyk).

(arz)

**OŚWIĘCIMSKA
GMINA**

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9,
www.oksir.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.gminaoswiecim.pl

Dyrektor: Jadwidga Szczerbowska
Redakcja: Lech Chodacki (redaktor wydania), Jadwidga Szczerbowska
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Łzy na mecie sezonu

Iskierki niestety zostają w trzeciej lidze. Mistrzostwo i drugoligowy awans przegrały dosłownie na ostatniej prostej.

Bardzo bolesne okazały się porażki na swoich obiekcie z Prądniczką 0:1 i Trójką Staszówka-Jelna 1:2. Drużyna z Brzezinki od początku sezonu otwierała tabelę. Miała sporą przewagę punktową i konia z rzędem temu, kto przewidział, że z awansu będą się cieszyli inni...

Podopieczne Krystiana Paszka były na najlepszej drodze do celu. Prowadziły po rundzie jesiennej, zachowując jednocześnie miano niepokonanych. Grały równo i konsekwentnie, bez wypadku. Tak też długo było na wiosnę. Wszystko przebiegało planowo aż do feralnych meczu u siebie z Prądniczką i Trójką. Wystarczyły dwie porażki, by marzenia o awansie przysły niczym mydlane bańki.

W ostatniej kolejce Iskierki podejmowały Tuchowie. Musiały wygrać i liczyć na stratę punktów przez Trójkę. Zespół Krystiana Paszka wywiązał się

z roli faworyta i rozbił Tuchowiec 3:0, po dwóch trafieniach Anny Majki i jednym Anny Zajęc. Z kolei Trójka w najskromniejszych z możliwych rozmiarów, bo 1:0 ograla Olimpię Osieczany. Ten wynik okazał się rozstrzygający.

Trudno uwierzyć w to co się stało. Iskierki przegrały walkę o awans dosłownie na ostatniej prostej. W całym sezonie wygrały aż szesnaście spotkań i tylko dwa zremisowały. Minimalne porażki z Prądniczką i Trójką miały opłakane skutki. Trzeba szybko podnieść głowę do góry i w kolejnym sezonie odebrać to, co całkowicie niespodziewanie uciekło w tym roku. Po prostu tej ekipie należy się druga liga! Szampany zostały odłożone na półkę, ale wystrzelała za rok. Co do tego nikt nie ma w Brzezince najmniejszych wątpliwości.

(arz)

Młodzież w natarciu

Głośno o utalentowanych sportowcach z oświęcimskiej gminy!



Drużyna UKS Kadet i Szymon Zapala z Zaborza (najwyższy na zdjęciu) zostali uhonorowani na koszykarskiej gali w Krakowie. Fot. nadesłane

Szymon Zapala z Zaborza został wyróżniony na koszykarskiej gali podsumowującej sezon w Krakowie. Z kolei Filip Płonka z Brzezinki pojedzie 8 lipca do Finlandii na hokejowy camp. Jest jednym z trzech

polskich hokeistów, którzy otrzymali zaproszenie do udziału w zajęciach organizowanych w Vierumaki.

Podobnie jak w poprzednich latach, tak i w tym roku na zakończenie se-

zonu rozgrywkowego zorganizowano małopolską galę koszykówki. Najlepszych nagradzano w krakowskim Hotelu Europejskim. W gronie wyróżnionych znalazł się mistrzowski zespół województwa małopolskiego do lat 16, czyli UKS Kadet Oświęcim. Uhonorowano także zawodników, którzy zostali powołani do kadry narodowej lub otrzymali tytuł najbardziej wartościowego gracza rozgrywek w swojej kategorii wiekowej (MVP). Takim właśnie tytuł otrzymał środkowy Kadeta - Szymon Zapala. Mieszkaniec Zaborza odebrał pamiątkowy certyfikat reprezentanta Polski w koszykówce młodzieżowej.

Tymczasem na obóz szkoleniowy organizowany przez Międzynarodową Federację Hokeja na Lodzie zaproszenie otrzymał bramkarz UKH Unii i mieszkaniec Brzezinki - Filip Płonka. Oprócz niego wyróżniono tylko dwóch innych 15-latków hokeistów z Polski - Michała Proczka (obrońca Polonii Bytom) i Szymona Dobosa (napastnik Niedźwiadków Sanok). To nominacje Polskiego Związku Hokeja na Lodzie. Hokejowy camp odbywa się tradycyjnie w fińskiej miejscowości Vierumaki.

(arz)

Futbolowa integracja w Porębie Wielkiej

Poręba Wielka gościła uczestników trzeciej edycji piłkarskiego turnieju firm.

W zawodach wystartowało osiem zespołów, które w pierwszej fazie podzielono na dwie grupy, gdzie grano systemem każdy z każdym. Po dwie najlepsze ekipy awansowały do półfinałów. Ostatecznie okazało trofeum pojechało na Śląsk, a kon-

kretnie do Imielina. W Porębie Wielkiej swoich reprezentantów miał Replast, Imielin, MZK Oświęcim, Straż Pożarna Poręba Wielka i Akademia Piłkarska. Był też Pitbud, Pędzące Hryzantemy oraz Genderka. W grupie A najlepszy okazał się

Imielin. Ślązacy zajęli pierwsze miejsce przed Pędzącymi Hryzantemami, Genderką i Strażą Pożarną. W grupie drugiej triumfował Replast. Druga pozycja przypadła Akademii Piłkarskiej, a na pozostałych miejscach sklasyfikowano odpowiednio MZK

Oświęcim i Pitbud.

Bardzo ciekawie było w półfinałach. Replast pokonał Pędzące Hryzantemy, zaś Imielin okazał się lepszy od Akademii Piłkarskiej. W wielkim finale Imielin ostatecznie zwyciężył Replast, a w meczu o trzecią lokatę Pędzące Hryzantemy odprawiły reprezentację Akademii Piłkarskiej. Grano też o piąte

i siódme miejsce. W tych spotkaniach MZK Oświęcim pokonał Genderkę, zaś Pitbud wygrał ze Strażą Pożarną w Porębie Wielkiej. Ostateczna kolejność III edycji turnieju firm:

1. Imielin
2. Replast
3. Pędzące Hryzantemy
4. Akademia Piłkarska
5. MZK Oświęcim
6. Genderka
7. Pitbud
8. Straż Pożarna Poręba Wielka

REKLAMA

Zapraszamy do nowo otwartego
CENTRUM PRODUKCJI EKOGRSZKU
Oświęcim, ul. Kolbego 17
Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:
www.retofire.pl zamowienia@phjanina.eu

NOWOŚĆ
NAJWIŻSZEJ JAKOŚCI PELLETT
W NAJNIŻSZYCH CENACH

PELLET

ISKIERKA **Transport GRATIS!** **Retofire**

wartość opalowa: 23000 - 24000 kJ wartość opalowa: 25000 - 26000 kJ

Sprzedaj węgiel w workach lub luzem
GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKĄ ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU



WEJDŹ
sklep.phjanina.eu

ZADZWOŃ

735 720 720

SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:00
SOBOTA - 8:30 - 12:30

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.
 32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17